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استاندار هرمزگان:

۵۹۶ پروژه همزمان 
با هفته دولت 
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  گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: تعداد 
۵۹۶ پروژه با اعتبار ۵۶ هزار و ۹۶۹ میلیارد ریال 
افتتاح و عملیات اجرائی در هرمزگان همزمان با 

هفته دولت به بهره برداری می رسد.
    فریدون همتی در نشست خبری ویدئو کنفرانس با 
بیان اینکه این آخرین هفته دولت برای دولت دوازدهم 
خواهد بود و سال آینده در این زمان دولت جدید روی 
کار خواهد آمد، بیان داشت: نمود جمهوری اسلامی 
در دولت است و تمام دولت ها بعد از انقلاب به قدر 
و سهم خود و بنا بر شرایطی که در آن قرار داشتند 
فعالیت های خوبی داشتند. اگر کشور در همه زمینه ها 
و بخش هاتوسعه، پیشرفت، عزت و سربلندی داشته 
است نتیجه تلاش دولت ها بوده است.وی عنوان کرد: 
در هفته دولت سال ۱۳۹۹ تعداد ۵۷۶ پروژه با اعتباری 
بالغ بر ۵۲ هزار و ۵۷۲ میلیارد ریال شامل ۶۰ درصد 
اعتبارات دولتی و ۴۰ درصد اعتبارات سرمایه گذاری 
بخش خصوصی افتتاح می گردد که در مقایسه با هفته 
دولت سال ۱۳۹۸ با تعداد ۶۲۰ پروژه و اعتبار ۱۸ 
هزار و ۴۸ میلیارد ریال، به میزان ۲۹۱ درصد شاهد 
رشد اعتباری هستیم.همتی خاطرنشان کرد: به لحاظ 
ضرورت بهره برداری از پروژه ها، تعداد ۵ پروژه در 
حوزه وزارت نیرو و جهادکشاورزی با اعتباری بالغ 
بر ۹ هزار و ۳۳۰ میلیارد ریال تا قبل از شروع هفته 
دولت از طریق ویدئو کنفرانس با حضور ریاست 
جمهور جناب آقای دکتر روحانی افتتاح شد.به گفته 
استانداری هرمزگان، بیشترین تعداد پروژه در فصل 
مسکن و عمران شهری و روستایی با تعداد ۲۵۱ پروژه 
و بیشترین میزان اعتبار نیز مربوط به همان فصل با 
اعتباری بالغ بر ۱۹ هزار و ۲۷۵ میلیارد ریال است.

همتی تصریح کرد: در بین شهرستانها بندرعباس با 
تعداد ۱۳۴ پروژه و اعتبار ۳۸ هزار و ۳۷۳ میلیارد 
ریال حائز بیشترین و بالاترین اعتبار است و در بین 
دستگاههای اجرائی استان اداره کل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس با تعداد ۷۱ پروژه بیشترین تعداد و 
شرکت مجتمع کشتی سازی با اعتباری بالغ بر ۱۴ 
هزار و ۷۲۶ میلیارد ریال بیشترین اعتبار را به خود 
اختصاص داده است.وی اذعان داشت: تعداد ۲۰ 
پروژه در سطح استان با اعتبار بیش از ۴ هزار و ۳۹۷ 
میلیارد ریال آماده آغاز عملیات اجرائی در هفته دولت 
است. در مجموع در هفته دولت سال ۱۳۹۹ تعداد 
۵۹۶ پروژه با اعتبار ۵۶ هزار و ۹۶۹ میلیارد ریال 
افتتاح و عملیات اجرائی آنها شروع می گردد.همتی 
ابرازداشت: امیدوارم که در ایام محرم و عزای حسینی 
نیز هیأت های عزاداری و مردم با رعایت پروتکل های 
بهداشتی بتوانند با نهایت دقت، بهره کافی را از این 

مراسمات ببرند و در عین حال با مراقبت از سلامت 
عمومی در جامعه، مانع از شیوع بیماری کرونا شوند و 
در این زمینه با توصیه، تذکر و توجیه از سوی رسانه ها، 
توفیق بهره مندی از این ظرفیت عظیم معنوی برای 
همه فراهم شود.وی تاکیدکرد: سیر نزولی کرونا در 
هرمزگان مدیون همت رسانه ها و رعایت پروتکل ها از 
سوی مردم است. بیش از ۸۰ تا ۹۰ درصد مردم اکنون 
ماسک می زنند و فاصله اجتماعی را رعایت می کنند 
که سبب شد تا بتوانیم از پیک ابتلا و وضعیت حاد 
این بیماری عبور کنیم.وی یادآور شد: افتتاح ویدیو 
کنفرانسی پروژه های بزرگ عمرانی در کشور نیز به تبع 
شیوع کرونا شکل گرفته است و امسال در سال پایانی 
دولت دوازدهم، آخرین هفته دولت را برگزار می کنیم 
و با تقدیر از تلاش همه دولت های گذشته باید بگوییم 
که همه دولت ها نیز هر کدام به قدر و سهم و شرایط 
خودشان، تلاش های بزرگی کردند و اگر امروز در یک 
جایگاهی خوبی در همه بخش ها قرار داریم و توسعه 
و عزت و پیشرفت وجود دارد، حاصل تلاش دولت ها 
بوده است.به گفته همتی، تعداد ۸۸۹۷ پروژه در طول ۷ 
سال اخیر در هرمزگان انجام شده است که ۶۰ درصد 
اعتبار اجرای آنها توسط دولت تأمین شده است. ما 
در سال ۹۸ معادل ۶۲۰ پروژه و امسال ۵۹۶ پروژه 
با اعتباری بیش از ۵ هزار میلیارد تومان را افتتاح 
خواهیم کرد. برخی پروژه ها را در طول هفته های 
گذشته با حضور ویدیوکنفرانسی رییس جمهور افتتاح 
کردیم.وی عنوان کرد: کریدور شلمچه تا سیستان و 
بلوچستان که یک پروژه عظیم ملی است، بیش از ۸۷۰ 
کیلومتر آن در هرمزگان قرار دارد. وضعیت پیشرفت 
پروژه در قطعات مختلف آن در استان به طور دقیق 
رصد شده است و مصمم هستیم که کریدور غرب را تا 
پایان سال تکمیل و افتتاح رسمی کنیم که بیش از ۴۰۰ 
کیلومتر را بالغ می شود.استاندار هرمزگان اضافه کرد: 
با پیمانکاران و مشاوران این پروژه ها جلسه ویژه ای 
داشتم و هفتگی کنترل خواهیم کرد و مدیر ویژه ای نیز 
برای آن منطقه انتخاب کرده ام و باید طبق برنامه ریزی 
کار پیش برود و البته تأمین مالی پروژه بسیار مهم 
است که ۱۰۰ میلیارد تومان از سازمان برنامه تأمین 
و ۱۰۰ میلیارد نیز از محل واحدهای غیر فعال در 
غرب استان قرض خواهیم گرفت که بتوانیم گشایشی 
در تأمین اعتبارات آن فراهم و قطعات غیرفعال را نیز 
فعال خواهیم کرد.وی گفت: اینکه بنده تأکید بر زمان 
قرار دادن برای افتتاح پروژه ها دارم به خاطر آن است 
که به توان و همت نیروها باور دارم و تلاش خودمان 
را با تمام توان خواهیم کرد که به هدف دست پیدا 
کنیم و وقتی مردم نیز تلاش ما را ببینند، حتی اگر ۱۰ 
روز نیز وعده ما جابجا شد، باز مردم می پذیرند و ما 
در انجام این پروژه همه توان خودمان را قرار خواهیم 
داد تا بیش از ۴۰۰ کیلومتری که از این کریدور مهم 
در غرب استان ما قرار دارد، تا پایان سال ساخته و 
تکمیل شود.به گفته همتی، در بخش آب در استان، 
برنامه های بزرگی در این دولت رخ داده است. بیش 
از ۱۵ آبشیرین کن کوچک و دو آبشیرین عظیم ۱۰۰ 
هزار و یک میلیون مترمکعبی در استان ساخته و یا 
در حال ساخت است. تا پایان امسال ۳ فاز دیگر آن 
معادل ۶۰ هزار مترمکعب از آبشیرین کن ۱۰۰ هزار 

مترمکعبی وارد مدار می شود.وی افزود: آبشیرین کن 
عظیم یک میلیون مترمکعبی نیز تا آبان ماه وارد فاز 
افتتاح خواهد شد و ۲۰۰ هزار مترمکعب آب با 
کیفیت را وارد مدار می کند که ۵۰ هزار مترمکعب آن 
را برای آب شرب بندرعباس، خرید تضمینی خواهیم 
کرد. این حرکت سبب خواهد تا آرزوی دیرینه مردم 
میناب محقق و آسیبی که دشت میناب دیده بود را نیز 
رفع کردیم. هر مترمکعب آب شیرین از آبشیرین کن 
معادل ۲۰ هزار تومان برای دولت تمام می شود. برای 
انتقال آب تولیدی آبشیرین کن ها به بندرعباس حدود 
۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز بود که از ظرفیت 
هرمزگان  گرفتیم.استاندار  بهره  بخش خصوصی 
اظهارداشت: در بشاگرد دو پروژه بزرگ آبرسانی با 
۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار انجام داده و در حال انجام 
هستیم. مرکز بشاگرد و چندین روستا تاکنون از طریق 
این خط انتقال به آب دسترسی پیدا کرده اند و آب 
شرب ۵۵ روستا را نیز در بشاگرد از طریق یک سد 
کوچک تأمین کرده ایم.وی ادامه داد: در حوزه راه نیز 
در بشاگرد کارهای بزرگی در جریان است. اگر ۲۰ 
سال هم طول می کشید با اعتبارات دولتی نمی شد کار 
را در بشاگرد تمام کرد اما اکنون با معادله جدیدی، 
خودمان ۵۰ کیلومتر را در استانداری متقبل شدیم و 
۴۰ کیلومتر را نیز راهداری وارد کار شده است. در 
حال مذاکره با سپاه هستیم تا آنها نیز پای کار بیایند تا 
بتوانیم تا پایان سال ۱۸۰ کیلومتر مسیر را بازگشایی 
کنیم.همتی افزود: ۶ دبیرستان شبانه روزی در بشاگرد 
ساخته شده است. ۸۰ نیسان این بچه ها را در طول 
روز و هفته جابجا می کرد که با احداث این ۶ مدرسه 
شبانه روزی، دیگر شاهد تلفات ناشی از جابجایی 
روزانه با نیسان نخواهیم بود.وی بیان داشت: در چند 
محله شهر بندرعباس نظیر چاهستانی ها، گل کنی، 
اسلام آباد و … وارد شده ایم و شهرداری طرحی را 
آماده کرده که ۴ هزار واحد مسکونی را بتوانیم در 
این محلات بسازیم. در محله چاهستانی ها هرچقدر 
مردم همکاری کنند، می توانیم به بازآفرینی شهری 
کمک کنیم.استاندار هرمزگان افزود: در حوزه 
مدرسه سازی در هرمزگان با کمک صنایع غرب 
بندرعباس، خیران و بنگاه ها ۱۰۰ مدرسه جدید 
در استان می سازیم و ۱۰۰ مدرسه را نیز نوسازی 
خواهد ساخت. تا مهر ۱۴۰۰ حدود ۲۰۰ مدرسه 
به طور کامل تحویل خواهد شد. میانگین ساخت 
مدرسه در سال در هرمزگان ۲۰ تا ۳۰ مدرسه بود 
اما ما با یک کار بزرگ ۲۰۰ مدرسه را در یک سال 
ساخته و می سازیم.وی با بیان اینکه برآورد ما این 
است که تا خرداد ۱۴۰۰ دیگر قطره ای از فاضلاب 
بندرعباس وارد دریا نخواهد شد، افزود: معاونان بنده 
بیشترین تلاش را برای توسعه استان انجام می دهند. 
گاهی بیان می کنند که کار دستگاه های اجرایی را 
انجام می دهند که من به آنها می گویم که جز این 
کار پیش نمی رود.به گزارش مهر ؛استاندارهرمزگان 
با بیان اینکه دیگر قطعی برق نخواهیم داشت، گفت: 
در دولت دوازدهم ۶ نیروگاه به بهره برداری رسیده 
است. نیروگاه ۱۴۰۰ مگاواتی سیریک نیز در دست 
پیگیری است که انرژی را در سواحل مکران برای 

توسعه فراهم خواهد کرد.

استاندار هرمزگان:

۵۹۶ پروژه همزمان با هفته دولت به بهره برداری می رسد

گروه خبر // مدیرکل امورمالیاتي هرمزگان گفت: 
مودیانی که اظهارنامه مالیاتی خود را با رعایت 
مقررات، صادقانه و مبتنی بر واقعیت، تنظیم و 
در مهلت قانونی ارائه کنند، اظهارنامه آنان بدون 

رسیدگی مورد پذیرش قرار می گیرد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ شاکر رضا مریدی با 
اشاره به حذف شیوه تشخیص علی الراس از سال 
جاری، تاکید کرد: مبنای تشخیص مالیات برای 
عملکرد سال ۱۳۹۸ مودیان مالیاتی، اظهارنامه 
ارائه شده با رعایت مقررات از سوی مودی است. 
بنابراین از عملکرد سال ۱۳۹۸ به بعد، در صورتی که 
مودیان اظهارنامه مالیاتی خود را با رعایت مقررات 
تنظیم و در مهلت قانونی ارائه کنند، اظهارنامه آنان 
بدون رسیدگی مورد پذیرش قرار می گیرد.مریدی 
با تاکید بر اجرای مفاد ماده ۹۷ قانون مالیات های 

مستقیم اصلاحی ۳۱ تیرماه ۱۳۹۴، اضافه کرد: البته 
پذیرش اظهارنامه مودیان مشروط بر ارائه به موقع 
اظهارنامه های مالیاتی بوده و اظهارنامه ارائه شده 
توسط مودیان با بانک های اطلاعاتی مالیاتی که 
 در اجرای مقررات مواد ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانون 
 مالیات های مستقیم ایجاد شده و همچنین 
شاخص های ریسک مطابقت داده خواهد شد.وی 
تصریح کرد: در صورتی که اشخاص یاد شده در 
مهلت قانونی و مطابق مقررات از ارائه اظهارنامه 
مالیاتی خودداری کنند، این سازمان نسبت به تهیه 
اظهارنامه برآوردی براساس میزان فعالیت و اطلاعات 
اقتصادی به دست آمده اقدام می نماید.مدیرکل امور 
مالیاتی هرمزگان در ادامه از مودیان مالیاتی خواست 
تا اظهارنامه مالیاتی خود بابت عملکرد سال ۱۳۹۸ 
را براساس رویکرد جدید و مبتنی بر واقعیت های 

مترتب بر فعالیت اقتصادی متکی بر اسناد و مدارک 
مثبته و با رعایت مقررات قانونی تنظیم نمایند.وی با 
بیان اینکه اجرای دقیق ماده ۹۷ قانون مالیات های 
مستقیم موجب افزایش کیفیت حسابرسی مالیاتی 
و همچنین کاهش فرایند زمان قطعیت پرونده های 
مالیاتی می شود، گفت: مالیات ستانی بر مبنای داده 
های واقعی به دست آمده از بانک های اطلاعاتی، 
عملا نظام مالیاتی را به سمت شفافیت هر چه تمامتر، 
کاهش فرارهای مالیاتی و تحقق عدالت مالیاتی سوق 

می دهد.
  مریدی با بیان اینکه ۳۱ مردادماه آخرین مهلت ارائه 
اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل، مصادف با تعطیل 
رسمی روز جمعه است، گفت: شنبه یکم شهریورماه 
آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی 
است.مریدی در خاتمه تاکید کرد: مودیان محترم، 

ضروری است اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال ۱۳۹۸ 
یا فرم موضوع ماده ۱۰۰ )مالیات مقطوع( خود را 
با مراجعه به سامانه عملیات الکترونیک مالیاتی به 
نشانی tax.gov.ir به صورت الکترونیکی ارایه 
نموده و از هر گونه مراجعه غیرضرور به ادارات 

مالیاتی اجتناب نمایند .

گروه خبر// نیروگاه بندرعباس به منظور کمک به مقابله با کرونا 
از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون 8۵0 هزار لیتر آب ژاول 

تولید به طور رایگان در اختیار دستگاه ها قرار داده است. 
 به گزارش خبرنگار دریا؛ سینا قلندرزاده اظهار کرد: از ابتدای 

شیوع بیماری کرونا در کشور و استان هرمزگان تاکنون ۸۵۳ هزار 
لیتر آب ژاول به منظور کمک به ضدعفونی در نیروگاه بندرعباس 
تولید شده است.وی افزود: آب ژاول تولیدی به طور مستمر 
در اختیار ادارات و دستگاه های متقاضی به طور رایگان قرار 

گرفته است. مدیر دفتر توسعه مدیریت و منابع نیروگاه بندرعباس 
 با اشاره به تداوم تولید آب ژاول تا پایان شیوع کرونا در این 
نیروگاه، خاطرنشان کرد: هیأت های مذهبی در آستانه محرم می توانند 
با مراجعه به شورای فرهنگی و دینی نیروگاه و یا واحد بسیج نیروگاه 
بندرعباس واقع در مجاورت این نیروگاه در جاده بندر شهید رجایی، 
آب ژاول مورد نیاز برای ضدعفونی مکان  هیأت ها و حسینیه ها را 

تهیه کنند.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبرداد 

اظهارنامه های ابرازی صادقانه ، بدون رسیدگی پذیرفته می شوند

نیروگاه بندرعباس »آب ژاول« رایگان میان هیأت ها توزیع می کند

تولید نیروگاه های هرمزگان 
از مرز ۴.۷ میلیون مگاوات 

ساعت گذشت
2
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اهدای جهیزیه به 31 زوج جوان هرمزی
  چندین بیمارستان با 2500 تخت توسط ستاد اجرایی فرمان امام )ره(  ساخته 

و یا در حال ساخت داریم که با هماهنگی وزارت بهداشت صورت گرفته است.
در  را  و 300 کلاس  هزار  با 10  مدرسه  نیز 1900  مدرسه سازی  زمینه  در   
دستور کار داشتیم که فقط 15 درصد از کار باقیمانده است و 85 درصد مدارس 

و کلاس ها تحویل شده است و کار برای تکمیل مابقی کلاس ها نیز ادامه دارد.

  بنیاد برکت فقط 40 نفر نیرو دارد اما 13 هزار میلیارد تومان پروژه را در کشور 
راهبری می کند. بنیاد احسان نیز که به تازگی شکل گرفته و اقدامات بزرگی نظیر 
تأمین جهیزیه و بسته های معیشتی و توزیع اقلام تحصیلی و ... را بر دوش دارد 
نیز فقط 13 نیرو دارد و همه این اقدامات و کمک ها و جهیزیه ها و بسته معیشتی 

و ... را فقط 13 نفر مدیریت و انجام می دهند.

عزم جزم مجلس برای تصویب واجرای قانون

کاهش قیمت مسکن با اخذمالیات از خانه های خالی
صفحه 8را بخوانید

صفحه 8را بخوانید

شنبه یکم شهریورماه آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی است

ت
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دعوت به همکاری 
به تعدادی مینی بوس هیوندا مدل 89 به بالا جهت سرویس دهی در شرکت نفت 

پاسارگاد و پالایشگاه نفت بندرعباس نیازمندیم
شماره تماس: 09177974733-  9179000656



 ارائه خدمات به مراجعین شیلات هرمزگان 
در دفاتر پیشخوان خدمات دولت

  گروه خبر// معاون برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی شیلات هرمزگان از 
ارائه خدمات به مراجعین شیلات هرمزگان در دفاتر پیشخوان خدمات دولت 
خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، عبدالکریم ستوده تصریح کرد: در راستاي 
تحقق دولت الکترونیک و جهت صرفه جویي در مصرف کاغذ، تکریم ارباب 
رجوع وتسریع در انجام امورات، سامانه مکاتبات اداري دولت بر بستر شبکه 
دولت در کلیه دفاتر پیشخوان خدمات دولت راه اندازي و آماده بهره برداري 
است.وی با بیان اینکه  از این پس مراجعین  محترم اداره کل شیلات هرمزگان 
بدون نیاز به مراجعه به دستگاههاي اجرایي براي دریافت خدمت، مي توانند 
مکاتبات خود را از نزدیکترین دفتر پیشخوان محل زندگي خود به دستگاه 
مورد نظر ارسال کنند گفت: خوشبختانه با تلاش های صورت گرفته این امکان 
فراهم شده است که بدون نیاز به مراجعه به اداره و از همان دفتر پیشخوان پاسخ 
مربوطه را  نیز دریافت نمایند.معاون برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی شیلات 
هرمزگان با بیان اینکه فرایند خدمات مکاتبات اداري از طریق شبکه دولت 
شامل مراحل پذیرش درخواست، ثبت درخواست، ارائه کد رهگیري و اطلاع 
رساني به متقاضي جهت دریافت پاسخ است تصریح کرد: کلیه مراحل ثبت، 
ارسال و دریافت پاسخ توسط شبکه دولت و دفاتر خدمات پیشخوان دولت از 

طریق پیامک به ارباب رجوع اطلاع رساني مي شود. 

  رئیس سازمان مدیریت حمل نقل و بار مسافر شهرداری 
بندرعباس خبر داد 

خدمات رسانی و سرویس دهی )اتوبوس( تا اطلاع ثانوی ممنوع
 گروه خبر // رئیس سازمان مدیریت حمل نقل و بار مسافر شهرداری 
 بندرعباس با بیان اینکه ستاد مقابله با کرونا تا اطلاع ثانوی خدمات رسانی

) اتوبوس( را ممنوع اعلام کرده است، گفت: به محض موافقت ستاد 
مقابله با کرونا این سازمان آماده خدمات رسانی و سرویس دهی به 
شهروندان است. حسین اخلاقی در گفت و گو با خبرنگار روزنامه دریا 
چنین اظهار نمود موضوع عدم سرویس دهی و خدمات دهی حمل 
و نقل عمومی )اتوبوس( به شهروندان که موجب  گلایه مردم در این باره 
شده، به دلیل این است که ستاد مقابله با کرونا به خاطر حفظ سلامتی 
تا اطلاع ثانوی خدمات دهی و سرویس دهی را ممنوع اعلام کرده 
است .وی گفت : سازمان هم طبق قانون مجاز به ارائه سرویس دهی 
و خدمات رسانی در این رابطه نیست و در این باره منتظر تصمیم و 
اعلام ستاد مقابله با کرونا هستیم. اخلاقی عنوان کرد : به محض اعلام 
و موافقت ستاد مقابله با کرونا مبنی بر مجاز بودن سرویس دهی و 
خدمات دهی اتوبوس به شهروندان، این سازمان آماده خدمات رسانی 

به مردم می باشد.

پروژه های نیمه تمام مسکن مهر
 در اسرع وقت تعیین تکلیف شود

  گروه خبر// جلسه شورای مسکن شهرستان بندرعباس به ریاست محمد 
کناری معاون هماهنگی امور عمرانی فرماندار بندرعباس در محل سالن کنفرانس 
فرمانداری تشکیل شد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهندس کناری در این جلسه 
گفت: باید پروژه های نیمه تمام مسکن مهر که اکثر آنها مشکلات انشعاب آب و 
برق دارند، در اسرع وقت تعیین تکلیف شود.معاون عمرانی فرماندار بندرعباس 
با انتقاد از به درازا کشیده شدن روند اجرایی برخی پروژه های مسکن مهر در 
شهرستان، با تاکید اظهار کرد: با واگذاری انشعاب آب و برق تعداد زیادی از 
واحدها قابل بهره برداری می باشند که نیاز به پیگیری ویژه و تعیین برنامه 
زمانبندی دارد.کناری در پایان گفت: اعضای این تعاونی ها افراد کم درآمد 
جامعه هستند و باید هر چه سریعتر واحد های آنها تحویل داده شود که نیاز 
است ادارات ذی ربط همکاری لازم را با تعاونی های مشکل دار داشته باشند و 

بانکها نیز جهت پرداخت اقساط همکاری نمایند.

خبر

خبری

شنبه 1 شهریور 1399
2 محرم 1442

سال نوزدهم شماره 3396

    
سرمقاله

  افزایش نیاز به ماسک باعث افزایش مصرف و قیمت این تنها محافظ 
اصلی در مقابل ابتلا به کرونا شده است واز شش ماه قبل که کرونا به 
کشور حمله ور شد، احتکار و گرانی ماسک هم کلید زده شد تا بسیاری 
از شهروندان قربانی سودجویی محتکران و گرانفروشان شده و تعداد زیادی 
مبتلا شوند وبرخی هم جان شان را از دست دادند.گرچه گروه های جهادی و 
برخی تولیدی های ماسک برای جبران این کمبودها وارد بازار تولید ماسک 
شدند تا بخشی از ماسک ها را رایگان وبخشی دیگر را با قیمت ارزان 
 توزیع کنند، اما از یک طرف قیمت پارچه هم چندین برابر افزایش یافت و 
 تولیدی ها هم  پارچه با قیمت دولتی مناسب و به میزان کافی در دسترس شان قرار 
 نمی گیرد وبرخی سودجویان هم بازار سیاه پارچه ایجاد کردند و از طرفی دیگر 
قیمت های حبابی گران ماسک باعث شد که برخی اقشار محروم و مستمند 
جامعه نتوانند ماسک را به میزان نیاز بخرند که این موضوع در افزایش 
مبتلایان و فوتی های کرونایی اثرگذار بود.در شرایط فعلی نیاز است که 
از تولیدی های ماسک در مرکز استان و شهرستان های مختلف حمایت 
شود و در برخی شهرستان ها که به تولیدی های شان پارچه مورد نیاز 
برای دوخت ماسک با نرخ دولتی داده نشده است، مردم مجبورند ماسک که 
برخی خارجی هم می باشد، بین سه تا ۳۵۰۰تومان وگاهی بیشتر بخرند  و 
با این شرایط نیاز است متولیان مربوطه پارچه مورد نیاز را به تولیدی های 
ماسک با نرخ دولتی تحویل دهند وبر تولید وتوزیع ماسک ها هم نظارت 
کنند. متولیان مربوطه بایستی باشفافیت تولیدکنندگان ماسک را توجیه کنند 
که بایستی چه مراحلی را بگذرانند وچه تاییدیه هایی از غذاو دارو و... داشته 
باشند و آنها را کمتر در بروکراسي اداري سرگردان نمایند. همچنین سهمیه 
شهرستان ها هم مشخص و به تولیدکنندگان ماسک در آن شهرستان تحویل 
دهند. حال که ماه محرم شروع شده و قرار است عزاداران با زدن ماسک و 
رعایت پروتکل های بهداشتی در مراسمات عزاداری شرکت کنند، بالطبع 
میزان نیاز به ماسک نیز افزایش می یابد وبایستی تدابیری اندیشیده شود 
تا ماسک رایگان و ارزان نیز تولید وتوزیع شود.از طرفی دیگر قرار بود 
ماسک سه لایه پارچه ای قابل شستشو با قیمت زیرهزارتومان در استان 
تولید عرضه شود که در ستاد کرونای شهرستان بندرعباس نیز چندماه قبل 
این موضوع مطرح شد، اما هیچگاه محقق نشد که تحقق آن باعث می شد 
افراد بیشتری که توانایی خرید ماسک گران را ندارند، از این نوع ماسک می 
 توانستند استفاده کنند. بایستی در بخش تولید و توزیع ماسک و حمایت از 
تولیدی های مختلف در سطح استان حمایت های لازم صورت گیرد و 
پارچه مورد نیاز با نرخ دولتی دراختیارشان قرار گیرد تا آنها مجبور نباشند 
پارچه را با چهارتا پنج برابر قیمت مصوب دولتی بخرند که باعث افزایش 
هزینه تولید و در نهایت گرانی ماسک می شود. در حالیکه اعلام شده است 
بهترین شیوه برای جلوگیری از ابتلا به کرونا، استفاده از ماسک و رعایت 
فاصله گذاری و شستشوی دست ها)شفا( می باشد، ضرورت دارد برای تولید 
ماسک و توزیع آن با قیمت مناسب و حتی رایگان برای نیازمندان تدابیر 
لازم صورت پذیرد تا هیچ شهروندی بدلیل عدم استفاده از ماسک به کرونا 
 مبتلا نشود وجانش را از دست ندهد. بایستی دستگاه های نظارتی نیز میزان 
نظارت های شان را افزایش دهند تا نواقص وکمبودهای این حوزه برطرف 
شود. همچنین با محتکران و متخلفان وگرانفروشان و... در این حوزه 

برخوردهای شدید صورت گیرد.
   علی زارعی

لزوم حمایت از تولیدی های ماسک

گروه خبر // مدیرعامل شرکت 
تولید نیروی برق بندرعباس 
گفت: در طی چهارماه نخست 

 امسال میزان تولید خالص برق 
نیروگاه های استان هرمزگان از 
مرز چهار میلیون و ۷۳0 هزار 

مگاوات ساعت گذشته است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رضا 
مهرانی با اعلام این خبر افزود: 
از تولید ناخالص برق در استان 
هرمزگان حدود یک میلیون ۷۴۵ 
هزار مگاوات ساعت سهم نیروگاه 
بیش از یک میلیون  بندرعباس و 
نیروگاه ایسین  مگاوات ساعت سهم 
بوده است و میزان تولید برق نیروگاه 
ایسین در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته ۲۲۳ هزار مگاوات 
ساعت افزایش داشته است. وی با 
اشاره به تحقق ۹۵ درصدی تعهد 
تولید برق نیروگاه ایسین، گفت: در 
بندرعباس ۳۷هزار مگاوات  نیروگاه 
ساعت از برق تولیدی سهم واحدهای 
گازی و ۱.۷ میلیون مگاوات ساعت 
سهم واحدهای بخار بوده است. 
شایان ذکر است: سبد تولیدی برق 
حرارتی در استان هرمزگان شامل 
تولید نیروگاه های بندرعباس، ایسین، 
خلیج فارس، هرمز و پاسارگاد قشم 

می باشد.

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق بندرعباس:

تولید نیروگاه های هرمزگان 
از مرز ۴.۷ میلیون مگاوات ساعت گذشت

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: پیگیری ها جهت 
تکمیل پروژه کریدور ساحلی غرب هرمزگان به عنوان یکی از 
مهمترین زیرساخت های استان، با جدیت در حال انجام است.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛  دکتر فریدون همتی در نشست 
بررسی آخرین وضعیت اجرای پروژه کریدور ساحلی غرب 
استان هرمزگان، عنوان کرد: این کریدور در غرب هرمزگان 
از شهرستان پارسیان تا بندرعباس در قالب ۲۱ قطعه در 
حال احداث است که تاکنون ۹ قطعه آن تکمیل شده و در 
حال استفاده می باشد.وی ادامه داد: قطعات باقی مانده از این 
کریدور در غرب استان با پیشرفت های فیزیکی متفاوت در 

دست ساخت است. استاندار هرمزگان افزود: پیگیری جهت 
تخصیص اعتبار، پشتیبانی ویژه و کنترل و نظارت لازم را جهت 
تکمیل این کریدور تا پایان سال جاری انجام می دهیم، چون 
این کریدور یکی از پروژه های بسیار بزرگ و مهم در استان 
است. همتی تصریح کرد: با پیگیری های صورت گرفته در 
این راستا ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار از سوی وزارت راه و 
شهرسازی به این کریدور تخصیص یافته است.وی گفت: دیگر 
پیگیری ها جهت تامین منابع مالی و پشتیبانی از این پروژه به 
عنوان یکی از مهمترین زیرساخت های استان، نیز در حال 

انجام است.

استاندار هرمزگان:

تکمیل کریدور ساحلی غرب هرمزگان در حال اجراست

گروه خبر // دبیر کل اتاق بازرگانی بندرعباس 
با بیان اینکه صنایع دستی ظرفیت قابل توجهی 
برای ارزآوری دارد، گفت: صنایع دستی در 
هرمزگان هنوز نتوانسته جایگاه خود را بیابد و این 
در حالیست که ما در استان هم نیروی انسانی و 
هم مواد اولیه خوبی برای بالفعل سازی این بخش 

در اختیار داریم.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر پیام رضایی در 
جلسه کارشناسی شورای گفتگو با محوریت رصد 
مشکلات صنایع دستی استان در بخش های مختلف 
اظهار داشت: رصد و حل مشکلات تولید کنندگان این 
بخش دغدغه اتاق بازرگانی بندرعباس است و تلاش 

می کنیم با استفاده از ظرفیت های اتاق به ویژه ظرفیت 
شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی بر مشکلات 
این بخش فائق آییم.وی افزود: نبود مکان و یا 
 جایگاه مشخص و حتی نمایشگاه دائمی برای عرضه 
صنایع دستی، عدم وجود شرکت های زبده و قوی 
برای بازاریابی محصولات، مشکلات بانکی و مالیاتی 
و ... نفس صنایع دستی استان را به شماره انداخته 
 است.رضایی ادامه داد: شیوع ویروس کرونا ضررهای 
جبران ناپذیری را بر تمام بخش های اقتصادی کشور 
وارد ساخت که بخش گردشگری متحمل بیشترین ضرر 
و زیان شد و طبق پانزدهمین گزارش نتایج طرح پایش 
ملی کسب و کار ایران- بهار ۱۳۹۹ که با همکاری و 

پیگیری های مستمر اتاق بازرگانی بندرعباس، توسط 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به 
اجرا در آمد هرمزگان دومین استان آسیب دیده کشور 
 در بخش گردشگری بعد از استان اردبیل معرفی شد.
رضایی تاکید کرد: در برهه کنونی که فعالان 
 اقتصادی در تنگنا قرار گرفته اند، وضع قوانین و 
دستورالعمل های حمایتی و همکاری نهادهای 
حاکمیتی تنها راه ممکن برای جلوگیری از بین رفتن 
کسب و کارها محسوب می شود.رییس کمیسیون 
گردشگری و صنایع دستی اتاق بازرگانی بندرعباس 
نیز در ادامه این نشست گفت: بر این عقیده ایم که 
شکوفایی و بالفعل شدن حوزه صنایع دستی استان نه 

تنها خواهان مدیریت در عرصه تولید و بازاریابی است 
بلکه فعالان این قشر خواهان حمایت های تسهیلاتی 

نیز هستند.
   دکتر عباس براهیمی بیان داشت: البته 
 نباید فراموش کرد در شرایط کنونی که تمام 
 بخش های خدماتی و تولیدی دچار رکود 
شده اند حوزه هایی همانند صنایع دستی نیز با توجه 
به عدم مراجعه گردشگران به استان دچار رکود شده 
که حمایت های تسهیلاتی و قانونی  می تواند مانع 
از ضرر بیشتر این بخش شود.در ادامه این نشست 
نیز نائب رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی 
بندرعباس گفت:  صنایع دستی استان هرمزگان به 
حمایت بسیار ویژه ای نیاز دارد.زهی افزود:  اگر 
تنها بخشی از ظرفیت صدا و سیما در اختیار بخش 
گردشگری و صنایع دستی استان قرار می گرفت شاهد 
انقلابی در رونق این بخش می بودیم که جای خالی آن  
در اهداف و برنامه های صدا و سیما احساس می شود.

دبیر کل اتاق بازرگانی بندرعباس :

صنایع دستی ظرفیتی بالقوه برای ارزآوری است

 گروه خبر // کارگاه خیاطی در محله اسام آباد 
افتتاح  بسیج سازندگی  با مشارکت   بندرعباس  

شد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ کارشناس اقتصادی دفتر 
تسهیلگری محلات اسلام آباد و گِل کنی بندرعباس 
با بیان اینکه این کارگاه خیاطی به منظور ایجاد زمینه 
اشتغال و توانمند سازی بانوان محله در گام اول افتتاح 
شده است، گفت: یکی از برنامه های دفاتر تسهیلگری 
ایجاد تیم های محلی و فعال سازی ساکنین برای 
مشارکت در ایجاد کارگاه های تجمیعی در حوزه اشتغال 
است که با کمک بسیج سازندگی استان هرمزگان این 

کارگاه افتتاح شد.

   فائقه محمدمرادی کارشناس اقتصادی دفتر 
و  آباد  اسلام  محلات  توسعه  و   تسهیلگری 
کارگاه  افتتاح  مراسم  در  بندرعباس  کنی  گِل 
 خیاطی در محله اسلام آباد ، اظهار داشت: یکی از 
برنامه های دفاتر تسهیلگری ایجاد تیم های محلی 
 و فعال سازی ساکنین برای مشارکت در ایجاد 
 کارگاه های تجمیعی در حوزه اشتغال است که با 
کمک بسیج سازندگی استان هرمزگان این کارگاه افتتاح 

شد.
   وی با اشاره به راه اندازی کارگاه خیاطی در 
 محله اسلام آباد، افزود: این محله از مناطق هدف 
 راه اندازی دفاتر تسهیلگری بوده است و برای راه اندازی 
کارگاه های خرد تولیدی و خانگی با توجه به ظرفیت 
دارائی های موجود محلی و نیروی انسانی علاقه مند به 
ایجاد اشتغال در حوزه خیاطی در گام اول افتتاح کارگاه 

خیاطی را در برنامه داشتیم.

   محمدمرادی با بیان اینکه بالغ بر ۵۵ نفر از بانوان 
 محله در حال حاضر از طریق تیم سازی های 
انجام شده توسط کارشناس اقتصادی آموزش های 
مورد نیاز مهارت خیاطی را فرا می گیرند، افزود: فضا 
و زیرساخت کارگاه با همکاری یکی از اعضای تیم 
اقتصادی دفتر تسهیلگری که از ساکنین محله است و 
اقلام مورد نیاز در کارگاه توسط سازمان بسیج سازندگی 

فراهم شد.

   وی خاطرنشان کرد: شاغلین در کارگاه در گام اول 
برای تأمین بازار مورد نیاز دوخت لباس نظامی بسیج 
سازندگی را بر عهده دارند که بعد از آن نیز دوخت مانتو 
مدارس و همچنین تولید ماسک در دستور کار قرار گرفته 

است.
   محمدمرادی اظهار داشت: در پشتیبانی از کار با 
 هماهنگی نهادهای استانی می توان نقش بسزایی در 
ایجاد اشتغال پایدار و رفع مشکلات معیشتی ساکنین 

داشت که با پیگیری کارشناس اقتصادی دفتر تسهیلگری 
و توسعه محلی یک تیم اقتصادی فعال شناسایی شده 
است که این تیم می تواند گام های اثر بخش در محله 

را بردارد.
  همچنین در ادامه این افتتاحیه محمدمرادی کارشناس 
اقتصادی دفتر تسهیلگری از آمادگی دفتر برای ارائه 
مشاوره های اقتصادی در رابطه با ایجاد کارگاه های 
خانگی خبر داد و در پایان از حمایت اثر بخش »باوقار« 
 فرمانده  بسیج سازندگی استان و نقش راهبر استانی 
دفاتر در ارائه مشاوره برای تیم سازی و جریان سازی 
برنامه های اقتصادی و مدیر دفتر توسعه محلی تشکر 

نمود.
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گروه خبر // جلسه تشریح آئین نامه اجرایی بند »و« تبصره »۱۹« قانون بودجه 
 سال ۱۳۹۹ با هدف بهره گیری بهتر شهرداریهای شهرستان جهت تسویه 
بدهی های قطعی دولت از طریق اسناد خزانه و نیز نحوه تسویه مطالبات با منشا 
قانونی نهادهای عمومی غیر دولتی به ریاست عزیزاله کناری فرماندار در محل 

سالن کنفرانس فرمانداری تشکیل شد.
   به گزارش خبرنگاردریا ؛ فرماندار بندرعباس در این جلسه اظهار داشت: یکی از 
مشکلات عمده ای که شهرداریها دارند نداشتن درآمد پایدار است در حالی که زمینه خوبی 
از طریق آئین نامه قانون بودجه وجود دارد که می توانیم به راحتی استفاده و کارهای باقی 

مانده را پیش ببریم.
   وی در ادامه گفت: شهرداریها اقداماتی را برای ارگانهای دولتی انجام داده اند که این 
ارگانها به شهرداری بدهکار هستند و شهرداری هم به پیمانکاراشان بدهکار است و در 
این جلسه مشخص می شود از!طریق تهاطور چگونه می شود پروژه ها را به اتمام رساند.
عزیزاله کناری در پایان تصریح کرد: تهاتور بهترین ابزار برای شهرداریها است با وجود 

مشکلات مالی که هم اکنون دارند.

فرماندار بندرعباس:

استفاده از تهاتر بهترین ابزار تسویه 
بدهی های شهرداریها به پیمانکاران 

یادداشت

  در ایران، اول شهریور ماه، همزمان با زادروز بوعلی 
سینا، به پاس تألیفات و خدمات وی، به علوم پزشکی 
و فعالیت وی در این رشته، و تجلیل از پزشکان، روز 
پزشک نام گذاری شده است و در کشورهای دیگر، 
روزهای دیگری، با توجه به رویدادهای محلی برای این 

مناسبت در نظرگرفته شده اند.
    اما امسال روز پزشک با سال های دیگر بسیار متفاوت 
است. با شیوع ویروس کرونا و همه گیری آن بیشترین قشری 
که در معرض خطر و از همه مهم تر در این ایام با جان و دل 
به خدمات پرداختند ، پزشکان و کادر درمان بودند .بسیاری 
از ما در حال حاضر در خانه نشسته ایم و می گوییم کادر 
 درمان در حال تلاش هستند برای سلامتی ما ، اما باز هم 
نمی دانیم این افراد با چه رنج و مشقتی در حال کار کردن 
هستند. برای هیچ کدام از ما قابل درک نیست . چون هیچ 

وقت جای این افراد نبوده ایم .
  در همین روزها که بسیاری از ما از گذراندن ساعات 
طولانی با اعضای خانواده مان خسته شده ایم، کسانی هستند 
که هفته ها حسرت دیدن فرزندان و عزیزانشان به دلشان مانده 
و با دلتنگی و دلهره به انجام وظایف سنگینشان می پردازند 
تا بلکه تلاش هایشان، قطره ای باشد برای خاموش کردن 
آتشی که یک ویروس برپا کرده است.کسانی که این روزها 
شبکه های اجتماعی و رسانه ها پر شده از تصاویرشان با 
لباس هایی نامانوس و چهره هایی که پشت عینک و ماسک 

پنهان شده.
   افرادی که با علاقه و یا حتی برخی از آنان بدون علاقه، 
برای اشتغال در رشته پرستاری و پزشکی در دانشگاه 
تحصیل کرده اند و حالا با به کارگیری دانش و مهارتشان، در 

مراکز درمانی از بیماران کرونایی پرستاری می کنند و هفته ها 
است که سلامت جسمی، روانی و زندگی شخصی شأن را به 
چالش کشیده اند.این روزها همه جا حرف از کرونا است، 
اما کمتر متوجه کسانی هستیم که از خود گذشته اند تا من 
و شما کمتر دچار مشکل شویم. پرستارانی که جان خود را 

فدای ما کرده اند.
کادر پرستاری که تپیدن نبض زندگی در بیمارستان ها بدون 
وجود آنان غیر ممکن است، حالا روزهای پر التهابی را در 
تقویم زندگی خود ثبت می کنند، روزهایی که گویی هویت 
آنان تنها در لباس فرم معنا می یابد و سایر ابعاد زندگی 
شأن بیش از هر زمان دیگری تحت تأثیر شغلشان قرار 
گرفته است.پرستاری خسته از خواب های آشفته اش بعد 
از هر شیفت شبانه می گوید: خواب های آشفته و هجوم فکر 
 خیال به یک مادر که روزهاست خانه و عزیزانش را برای 
خدمت رسانی به بیماران کرونایی ترک کرده و بعد از 
شیفت هایش در بیمارستان برای استراحت به هتل می رود.
در بیمارستان با پوشیدن دستکش، ماسک، عینک و لباس 
مخصوصی که بعد از نیم ساعت تحمل گرمای ناشی از آن 
آزار دهنده می شود. آن هم در در بندرعباس که گرمایش 
طاقت فرسا است و حتی با لباس های عادی هم نمی توان 

مدت زمان زیادی بدون کولر و خارج از منزل بود .
    چه برسد که چند لایه لباس پوشید . در این ایام چند باری 
متوجه شدیم که برق بیمارستان شهید محمدی بندرعباس 
هم قطع شده است. بیماری، کمبود اکسیژن بیماران در نبود 
برق از طرفی،  پزشکان و پرستاران با لباس های مخصوص 

 و ماسک و عینک شرایط چند برابر برایشان سخت تر
 می شود.شاید این ویروس باعث شد  تا پزشکان ، تیم 
درمانی و کادر پرستاری آن طور که باید دیده شوند و هم 
شاهد خلق صحنه های زیبایی از ایثار و ازخودگذشتگی آنان 
باشیم.پزشکی که ۶ ماه است پدر و مادر خود را ندیده است 
. پرستاری که نتوانسته شب تولد فرزندش در خانه بماند . 
بسیاری از کادر درمانی که به کرونا مبتلا شده اند و جان 
خود را از دست داده اند ساعات کاری که ۱۲ تا ۱۶ ساعت 
هم افزایش پیدا کرده است و.........ناگفته های بسیاری وجود 

دارد که برای بسیاری از ما قابل درک نیست .
  خصوصاً در استان ما و شهر بندرعباس که در حالت 
عادی با کمبود امکانات پزشکی روبرو هستیم و حالا که 
در وضعیت قرمز قرار گرفتیم شرایط بحرانی تری را پشت 

سر گذاشته ایم. 
  تا کنون گفتنی ها به اندازه کافی گفته شده و دیگر انتخاب 
با خود مردم است که با توجه به درکشان چه رفتاری در 

جامعه داشته باشند.
  بهترین هدیه برای روز پزشک امسال برای پزشکان و کادر 
درمان این است که هر چه زودتر بتوانند با خیال راحت به 
خانه خود برگردند و یا بتوانند به مرخصی بروند. اگر کمی 
منطقی باشیم و در این ایام خودخواهانه رفتار نکنیم باید به 
فکر دیگران خصوصاً این قشر هم باشیم . اگر فقط کمی 
رعایت کنیم و نکات بهداشتی را رعایت کرده این ویروس به 
زودی نابود خواهد شد . توانسته ایم بهترین هدیه روز پزشک 

را تقدیم این افراد کرده باشیم.

هدیه امسال ما برای روز پزشک 
رعایت پروتکل های بهداشتی 

                   سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_      @yahoo.com91
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بو علی سینا کجایی سخت در فکر توام 

بو علی سینا کجایی سخت در فکر توام

نیست از تو رد پایی سخت در فکر توام

کاشکی قدر تو را ما بیش از این میداشتیم

لااقل بیش از بقایی!!سخت در فکر توام

ای که تاریخ پزشکی سخت می بالد به تو

کاتب درس شفایی سخت در فکر توام

روی جلد این همه دفترچه دیگر حیف حیف

نیست از رویت نمایی سخت در فکر توام

بیمه وقتی میروم بی یاد و نامت لحظه ای

نیست دردم را دوایی سخت در فکر توام

هی خجالت می کشم از اتفاقات اخیر

رفت از کف کیمیایی سخت در فکر توام

آه دیگر نیست از بهر تو حتی اندکی

اعتباری و بهایی سخت در فکر توام
 بهار نژند

پاچه خار

پاچه خاری ست که دنیای قشنگی دارد

نزد صاحب سِمتان جای قشنگی دارد

نردبان ساختن از پاچه برازنده ی اوست

روش علمی و تزهای قشنگی دارد

با همین راه و روش رفته مهندس شده و

دفتر و دستک و امضای قشنگی دارد

دور میدان ونک مجتمعی ساخته است

سرِ فرمانیه ویلای قشنگی دارد

سوپ قرقاول و استیک گوزنش بر پا

از همین رو قد و بالای قشنگی دارد

غیر از آن چار پری چهره که عقدی هستند

شبنم و شهره و شهلای قشنگی دارد

ظاهرا با هدف گسترش صلح و ثبات

در دبی نیز صفورای قشنگی دارد

تا پریروز پی یک خر قسطی می گشت

حالیا بنز و هیوندای قشنگی دارد

“زندگی صحنه ی اجرای هنرمندی هاست”

او در این صحنه چه اجرای قشنگی دارد

پاچه در دست به ایفای رُلش مشغول است

نقش خوبی که مزایای قشنگی دارد
  مصطفی مشایخی

طنز

 

خبر گازرسانی به نقاط مختلف استان هرمزگان و به 
خصوص شهر بندرعباس بسیار خوشایند است چرا که 
یکی از خواسته های قدیمی و بحق مردم این استان در حال 

محقق شدن است.
  استان هرمزگان به عنوان پایتخت اقتصادی کشور شناخته 
می شود اما از نظر توسعه یافتگی این استان در رده های انتهایی 
قرار دارد اما هر زمان که برای این استان اقدامی صورت گیرد 
باز خوب خواهد بود. گاز شهری نیز یکی از خواسته های مردم 
این سرزمین است که در حال محقق شدن است. شهر بندرعباس 
شهری است که بیش از نیمی از آن را بافت فرسوده تشکیل 
می دهد و افرادی که در این بافت زندگی می کنند اغلب از قشر 
متوسط به پایین هستند. گازرسانی در شهر بندرعباس در فازهای 
آخر قرار دارد و این فازها بیشتر در بافت های فرسوده قرار 
دارند و این امر گازرسانی به منازل را با دشواری هایی روبرو 
خواهد کرد چرا که بیشتر این بافت ها دارای کوچه ها و معابری 
غیراستاندارد هستند و کار حفاری و لوله گذاری در داخل محله ها 
را قطعا سخت خواهد کرد. طی سال های گذشته در محله هایی 
مانند آیت اله غفاری )شهناز( و کوی گلستان )چاهستانی ها( 
معبرهایی باز شده که رفت و آمد مردم را آسانتر کرده و خدمات 
رسانی به داخل این محله ها نیز بهتر شده است که این نشان دهنده 
تاثیر انجام کارهای عمرانی در بافت فرسوده می باشد. کوچه های 
باریک و تودرتو یکی از معضلات بافت های فرسوده است که 
باعث می شود اگر قرار باشد کار عمرانی در این محله ها انجام 
شود، یا کار را متوقف نماید و یا اجرای آن را با مشکل و روند 
کار را به تاخیر بیاندازد. اکنون که گازرسانی به فازهای انتهایی 
خود نزدیک می شود و این فازها در بافت های فرسوده از جمله 

شاه حسینی، درخت سبز، سه راه برق و حتی کوی ملت می رسد، 
نیاز است که مسوولان برای اینکه اجرای پروژه با مشکلی مواجه 
نشود و روند کار تسریع یابد اقدامات لازم را انجام دهند. در 
ظاهر کار گازرسانی و اجرای این پروژه توسط شرکت گاز استان 
انجام می شود اما این شرکت برای اینکه بتواند کار را به سرانجام 
برساند نیازمند مشارکت همه دستگاه ها و مسوولان به خصوص 
استانداری و شهرداری است تا بتواند این خواسته مردم را انجام 
دهد. اکنون بیشتر مردم بندرعباس در حال استفاده از سیلندر گاز 
برای انجام کارهای خود هستند و در بعضی مواقع سیلندر گاز 
نیز نایاب و دسترسی به آن سخت می شود که این امر گلایه های 
زیادی را به همراه دارد. از سوی دیگر جابجا کردن و تهیه سیلندر 
گاز نیز به یک دغدغه برای شهروندان تبدیل شده و گاهی برای 
تهیه یک سیلندر گاز مجبورند به جاهای مختلف سربزنند. در این 
بین افراد سودجویی نیز هستند که از این فرصت استفاده کرده 
و بازار سیاه راه انداخته و هر سیلندر گاز را به قیمت گزافی به 
مردم می فروشند. اما اگر کار گازرسانی به سراسر شهر بندرعباس 
انجام شود، این مشکلات از بین می رود و گاز شهری به آسانی 
در اختیار شهروندان قرار می گیرد. از سوی دیگر کاهش استفاده 
از گاز مایع باعث می شود این گاز صادر شود و برای کشور 
ارزآوری خواهد داشت و سود این کار باز به مردم بازمی گردد. 
در هر صورت اکنون که گازرسانی به شهر بندرعباس در حال 
انجام است باید تلاش شود که خلل یا مانعی در سر راه این 
پروژه بزرگ قرار نگیرد و مشکلاتی که وجود دارد نیز به سرعت 
مرتفع شود تا همگان بتوانند از این نعمت خدادادی استفاده نمایند. 
شاید اکنون یکی از اصلی ترین دغدغه ها در بافت فرسوده، 
لوله گذاری داخل محله می باشد چرا که با توجه به غیراستاندارد 
بودن کوچه های این محله ها کار را سخت می کند که امیدواریم 
این موضوع نیز با تدابیری که اندیشیده می شود برطرف شده و 
مردم کلانشهر بندرعباس نیز بتوانند از گاز خانگی استفاده نمایند.

گازرسانی در بافت فرسوده و مشکلات آن 
یادداشت

گروه گزارش // فشار های اقتصادی چند سال 
اخیر، آسیب های مادی و معنوی زیادی را برای 
مردم به همراه داشته است شیوع بیماری کرونا نیز 
خود به خود موجب افزایش بیکاری و فشار بر قشر 

ضعیف جامعه شده است.
   شاید بتوان گفت  از معدود کسانی که بابت فشارهای 
اقتصادی چند سال اخیر سختی نسبتاً کمتری به آنها وارد 
شده است نیروهای رسمی ادارات دولتی ، غیر دولتی 
 و آنهایی هستند که سر ماه حقوق شان را دریافت و 
 پرداختی های آنان ماه به ماه به حسابشان واریز و در 
دوره های مختلف افزایش حقوق نیز داشته و دارای درآمد 
ثابت هستند که البته باز هم همین قشر دارای مشکلات 
مربوط به خود هستند در این بین کسانی که می بایست 
به طور روزمزد به امرار معاش بپردازند بسیار تحت 
فشار اند و یکی از این اقشار دستفروشان اند یا کسانی 
که به ناچار به سمت دست فروشی روی آورده اند.

یکی از مشاغلی که به عنوان شغل کاذب در علم اقتصاد 
شناخته می شود و طی چند سال اخیر نیز در شکل های  
مختلف در شهر بندرعباس افزایش یافته است دست 
فروشی است. وجود دست فروشان جدای از اخلال در 
سیستم اقتصادی باعث سد معبر عابران ، نا زیبایی شهر 
 و موجب ترافیک می شود. در حال حاضر، حضور 
دست فروشان در شهر به عنوان یک امری عادی شناخته 

شده است که هر چند وقت یک بار شهرداری بنا بر انجام 
وظیفه قانونی خود اقدام به برخورد های مختلف با آنها 
می کند ولی دفعات بعد همین افراد به همان جای قبلی باز 
می گردند و دوباره به کار خود ادامه می دهند و این یعنی 
یک دور باطل که هیچ گاه تمامی ندارد. جالب این است 
که شهروندان نیز به علت پایین تر بودن قیمت ها و اینکه 
دستفروشان معمولاَ مسیر های شلوغ و پر رفت و آمد و در 
دسترس عموم را برای کار خود انتخاب می کنند شهروندان 
و مشتریان آنها نیزعلاقه بیشتری برای خرید به آنها نشان 
می دهند تا اینکه از مغازه و پاساژ ها اقدام به خرید کنند.

یکی از مکان هایی که طی چند سال اخیر به طور غیر 
رسمی به عنوان بازارچه دستفروشان تبدیل شده بخشی از 
بلوار شهید رجایی بندرعباس و مسیری به طول حدود  ۲ و 
نیم کیلومتر است . که باعث شده است این بلوار تقریباً نوساز 
شهر در بازه های زمانی خاصی ترافیک های سنگینی را به 
خود ببیند و البته در کنار آن خطراتی را نیز داشته باشد. این 
محدوده از تقاطع بلوار راه آهن آغاز و تقریبا تا پشت محله 
نخل پیرمرد و حتی بعد از آن ادامه پیدا می کند دستفروشان 
این منطقه بیشتر فروشندگان میوه و محصولات صیفی 
هستند که طی سال های مختلف ، فروشندگان لباس، کفش، 
کیف، انواع خشکبار، ماهی ، میگو و ... نیز به آنها اضافه 
شده اند برخی فروشندگان این محدوده ساکن محلات 
حاشیه این بلوار هستند و بعضی دیگر از شهر های دور 
 و نزدیک یا حتی خارج از هرمزگان برای امرار معاش و 
طلب روزی شان به این محدوده می آیند. بعضی از 
 فروشندگان نیز با استفاده از داربست اقدام به ساخت سازه ها و 

 سایبان های موقت کرده اند و حجم زیادی از میوه را 
می فروشند.ما در این نوشتار قصد نداریم اثبات کنیم 
دستفروشی شغل خوبی است یا بد! موضوع این است که به 
هر علتی در حال حاضر تعداد بسیار زیادی از افراد  بومی 
و غیر بومی در بخشی از حاشیه بلوار شهید رجایی در حال 
امرار معاش و گذران زندگی اند یا برخی از شهروندان نیز 
در حال خرید نیازهای روزانه شان هستند. این نکته نیز پر 
اهمیت را باید به یاد داشت ؛آن چیزی که باید برای ملاک هر 
کاری مورد نظر و اجرا قرار گیرد همان چیزی است که در 
 قانون ذکر شده است و لاغیر. ولی گاهی شرایط طوری پیش 
می رود که لازم است قانون یا بخش نامه جدید طراحی و 
اجرا شود تا منافع مردم و جامعه در امنیت بماند و محفوظ 
باشد و هر تصمیمی که بنا است گرفته شود باید منافع این 
دستفروشان که به دنبال کسب روزی در این شرایط سخت 
اقتصادی به این جا کشیده شده اند نیز در نظر گرفته شود. 
خوب است که مسئولان در رده های مختلف شهری به این 
نکته توجه داشته باشند که توقف این خودرو ها در برخی 
مواقع موجب شکل گیری ترافیک های بسیار سنگین و 
حتی بروز تصادفات و احتمالا به خطر افتادن جان و مال 
شهروندان خواهد بود. برخی افراد برای خرید میوه از خط 
مقابل این بلوار عبور می کنند تا خود را به محل مورد نظر 
برسانند در حالی که برخی خودروها با سرعت های بالا در 
این محدوده در حال عبور هستند. قرار دادن چند سرعت 
گیر در برخی نقاط که احتمال تجمع بیشتر است اندکی خطر 
را کم تر خواهد کرد. از طرفی برخی از فروشندگان برای 
اینکه محصول و کار خود را معرفی کنند تقریبا تا اواسط 

خیابان جلو می آیند و با یک تابلو بزرگ قیمت محصول را 
نمایش می دهند که همین موضوع خودش موجب اختلال 
در رانندگی و حواس پرتی است ، بعضی از شهروندان که 
برای خرید مراجعه کرده اند به دلیل نبودن جای پارک 
مناسب در حاشیه بلوار بدون هیچ توجهی در نصف بیشتر 
خیابان اقدام به پارک و رها کردن خودرو می کنند و گاهی 
دو یا سه ماشین در کنار هم توقف می نمایند این را هم 
باید اضافه کرد که افراد مختلف نیز دائما در حال سوار و 
پیاده شدن از خودرو ها هستند. به نظر می رسد خیلی بهتر 
باشد اگر شرایط کار برای این دستفروشان به نحوی فراهم 
شود که این افراد در شرایط بهتری به ادامه کار بپردازند .در 

 ضلع جنوبی این بلوار یک حاشیه خاکی وجود دارد که 
می توان با تسطیح و آماده سازی آن فضایی را فراهم آورد 
که فروشندگان خودرو های خود را در آن محل پارک و 
برای فروش اقدام کنند و هیچ خوردویی برای فروش 
 کالای خود در حاشیه خیابان توقف نکند در کنار بلوار نیز 
مکان هایی برای پارک خودروهای خریداران مشخص و 
آماده شود و با حضور ماموران راهنمایی و رانندگی از توقف 
خارج از محدوده جلوگیری شود. وجود علائم راهنمایی 
و رانندگی ، چراغ های هشدار دهنده در طول این محل 
 و حضور دائمی نیروهای پلیس راهنمایی و رانندگی نیز 
می تواند در جای خود مفید باشد و  به کاهش آسیب های 
احتمالی این منطقه کمک بسیاری خواهد کرد. همه ی این 
موارد که بیان شد نیازمند هماهنگی و همراهی دستگاه های 
مختلف است و ساماندهی و نظم دهی به موقع و مناسب 
به وضع دستفروشان این بلوار می تواند از بروز حوادث و 

تصادفات ناگوار مختلف در این منطقه جلوگیری کند.
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گروه گزارش //  شاغل است و 8 ساعت را بیرون از خانه و دور از 
فرزندش می گذراند. دخترکش را از خواب ناز بیدار می کند  تا 

به خانه مادر بزرگ ببرد.
   کسی نیست تا زمانی که  از سر کار بر می گردد مراقب او باشد به 
جز مادر بزرگ. در طول مسیر نگران و مضطرب بود آخر چیزی تا 
بازگشایی مدارس نمانده است.در فکر فرو رفته بود، چطور با وضعیت 

به وجود آمده فرزندش را به مدرسه بفرستد؟
از طرفی اگر کلاس ها به صورت مجازی برگزار شود چگونه فرزندش 

می تواند در آن کلاس ها شرکت کند؟
  خودش و همسرش که سر کار هستند، دخترش هم کلاس دوم است و 

زیاد از فضای مجازی چیزی نمی داند مادر بزرگ هم که  ....
در این اوضاع کرونا نیز نمی تواند او را نزد شخص دیگری بگذارد .نه 
آنها قبول می کنند نه خودش دلش راضی می شود.پس چه باید کرد؟

به راستی چه باید کرد؟کرونا تمام برنامه ها و معادلات مردم را در کل 
جهان بر هم زده است !

چه کاری درست است و کم ترین خطر را برای فرزندان و والدینشان 
دارد؟

  به نظر می رسد شرکت در کلاس های مجازی برای همه ی اقشار 
امکانپذیر نباشد چر اکه خیلی ها مانند روایت فوق شاغل هستند و 
فرزندشان نمی تواند به فضای مجازی و کلاس ها دسترسی داشته 

 باشد .عده ای دیگر در مناطق محروم از برق و اینتر نت زندگی 
می کنند و حتی تلویزیون هم ندارند و قشر دیگر جامعه  از نظر مالی 
امکان  خرید گوشی هوشمند و تبلت برایشان مقدور نیست. تکلیف 
تحصیل فرزندان این افراد چیست؟ امسال چند نفر می توانند سال 

تحصیلی خود را با موفقیت به پایان برسانند؟
آیا کلاس های مجازی به اندازه ی کلاس های حضوری در آموزش 

تاثیر گذار است؟ 
  ضرورت بهبود و توجه به  زیرساخت های آموزش غیرحضوری 
برای دانش آموزان با توجه به ادامه دار بودن شیوع ویروس کرونا  یا 
بازگشایی مدرسه و حضور ۳ روز در هفته مهمترین دغدغه جامعه، 

هدف فضای تعلیم و تربیت و والدین آنها در کشور است.
برای بهبود آموزش در سال تحصیلی جدید چه برنامه ریزی هایی از 

سوی آموزش و پرورش شده است؟
  امسال تمامی ابعاد و مسائل بهداشتی از جمله ارتباط دانش آموزان 
در زنگ های تفریحی، سرویس های بهداشتی و آبخوری، شستشوی 
دستها در ساعات تغذیه، سرویس مدارس و فاصله  گذاری اجتماعی 
در فضاهای آموزشی مطرح است.چگونه کنترل، مدیریت و نظارت 
خواهد شد؟ اینها نگرانی و سئوالات والدین خیلی از دانش آموزان 
است، مخصوصا پدر و مادرانی که اولین سال تحصیل فرزندشان است 

و کلاس اولی محسوب می شوند.

   امسال برای این دست خانواده ها چالش برانگیز تر است لذا فرزندشان 
در سنی است که درک و فهم کافی را از شرایط موجود ندارد و نیاز به 
نظارت دائمی دارد .طبق شیوه نامه ای که از سوی آموزش و پرورش 
ارائه شده است، حضور دانش آموزان در مدارس و برگزاری کلاس 
ها در مناطق سفید، زرد، و قرمز متفاوت خواهد بود.در وضعیت سفید 
آموزش حضوری است، وضعیت سفید نشانه عادی بودن شرایط از 
حیث شیوع و گسترش کرونا است.در استان ها و شهرستان هایی که از 
سوی ستاد ملی مقابله با کرونا به عنوان وضعیت سفید مشخص شده اند 
فعالیت های آموزشی و تربیتی به شیوه حضوری آغاز شده و ادامه 
می یابد.با توجه به سیاست رویکرد یادگیری ترکیبی استفاده از آموزش 
مجازی مورد توجه بوده و با بهره گیری از همه امکانات موجود، بخشی 

از آموزش ها متناسب با دوره تحصیلی مجازی خواهدبود.
  در وضعیت زرد، ۵۰ درصد آموزش ها مجازی خواهد 

بود
  وضعیت زرد نشان از حد متوسط شروع کرونا و میزان ابتلا و مرگ 
و میر ناشی از آن است.با توجه به اینکه در این وضعیت به دلیل اعمال 
سیاست فاصله گذاری اجتماعی، تداوم فعالیت آموزشی و تربیتی 
مدارس به شیوه حضوری و با تمام ظرفیت مقدور نخواهد بود، مدرسه 
ناگزیر است با تدابیری چون کم کردن تراکم دانش آموزان در کلاس های 
درس یا زوج و فرد کردن حضور دانش آموزان جریان یادگیری را 

مدیریت کند در این صورت متناسب با شرایط، دست کم۵۰درصد 
آموزش ها در بستر مجازی ارائه می شود.در وضعیت قرمز آموزش 
کاملًا مجازی است ،وضعیت قرمز حاکی از وخامت اوضاع به لحاظ 

شیوع، ابتلا و مرگ و میر کروناست.
   در این وضعیت حضور دانش آموزان در مدارس ممکن نیست و 
آموزش و پرورش به طور کامل از ظرفیت های آموزش مجازی برای 
ادامه آموزش و یادگیری بهره خواهد بود.در این نوع از آموزش لازم 
است مدرسه و معلم برنامه درسی را به صورت غیرحضوری و در بستر 
مجازی یا با استفاده از فرصت هایی چون مدرسه تلویزیونی، آموزش 
مجازی توسط شاد یا بسته های آموزشی و سایر ابزارهای آموزش از 
راه دور برای مناطقی که دسترسی به اینترنت باکیفیت مطلوب نیست، 
 ارائه و مدیریت کند.۵ قالب برای آموزش دانش آموزان آموزش در 
سه وضعیت محتمل به یک یا ترکیبی از فرصت های زیر عرضه خواهد 

شد:
الف( آموزش حضوری در کلاس و مدرسه

ب( آموزش در بستر شبکه آموزشی دانش آموز شاد
ج( آموزش در مدرسه تلویزیونی ایران شبکه آموزش، شبکه قرآن، 

شبکه چهار، رادیو و...
د( آموزش تجمیعی همراه با ارسال بسته های یادگیری خود آموز

ه( سیستم های مدیریت یادگیری ویژه مدارس خاص که موردتایید و 
نظارت آموزش و پرورش است.حال سئوال اینجاست که چه تضمینی 
وجود دارد که مناطق سفید با شروع سال تحصیلی و ۲ برابر شدن رفت 

آمد به وضعیت قرمز تبدیل نشود ؟
آیا پیش بینی های لازم برای تمامی این موارد صورت گرفته است؟

پیش از آنکه اتفاق ناگواری رخ دهد
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یادداشت

 

  اگر به مدرسه کمک نکنید از ثبت نام معذوریم. شاید 
این جمله را بسیاری از والدین در هنگام ثبت نام فرزندان 

خود در مدارس زیاد شنیده اند. 
   مدارسی که امروز همه هیئت امنایی شده و می گویند باید 
هزینه های خود را بتوانیم خودمان تامین کنیم و راحت ترین کار 
نیز این است که این هزینه از جیب اولیای دانش آموزان تامین 
شود. هر سال با شروع فصل ثبت نام مدارس دغدغه والدین 
نیز شروع می شود. هزینه های ثبت نام تا لوازم التحریر و لباس 
و غیره می شود دغدغه. با اینکه مسوولان آموزش و پرورش 
همیشه اعلام می کنند که مدارس دولتی حق گرفتن هزینه ای را 
از دانش آموزان ندارند اما در عمل شاهدیم که مدیران مدارس 
بدون واهمه پیش نیاز ثبت نام در مدرسه را هزینه ای است که به 
عنوان کمک به مدرسه از اولیا دریافت می کنند. در طول سال 
نیز شاهد هستیم که به بهانه های مختلف والدین باید هزینه هایی 
را به مدارس بپردازند و تامین این هزینه ها مشکلاتی را برای 
خانواده ها ایجاد می کند. اگر خانواده ای دارای چند فرزند 
محصل باشد این هزینه هایی که از سوی مدارس اعلام 
می شود، به دغدغه و فشار مضاعف به خانواده ها تبدیل 

می شود. نظارت بر مدارس متاسفانه وجود ندارد و این مدارس 
نیز حتی گاهی تعرفه کمک را مشخص می کنند و اگر والدین 
این هزینه را نپردازند از ثبت نام دانش آموز خودداری می شود. 
درس خواندن با این شرایط، هزینه های زندگی خانواده ها را 
بسیار بالا می برد و در شرایط اقتصادی فعلی کشور فشار را بر 
والدین مضاعف می کند. این در حالی است که با وجود ویروس 
کرونا بسیاری از خانواده ها تمایل ندارند که سلامتی فرزندان 
خود را به خطر بیاندازند و آنها را روانه مدرسه نمایند. از سوی 
دیگر فرزندان در خانه و از طریق مجازی نمی توانند آنگونه که 
لازم است مسائل آموزشی را فرا بگیرند. قرار گرفتن در محیط 
مدرسه و بین همسالان باعث می شود که از نظر آموزشی نیز 
دانش آموزان نکات درسی را بهتر فرا بگیرند و اگر درس 
مشکلی داشته باشد راحت تر بتوانند برطرف کنند. با وجود 
ویروس کرونا، بیشتر آموزش های تحصیلی دانش آموزان به 
سمت فضای مجازی سوق پیدا می کند و عملا حضور فیزیکی 
دانش آموزان در مدرسه و کلاس درس کاهش پیدا می کند اما 
مدارس مانند هر ساله باید هزینه کمک به مدرسه را از والدین 
دریافت نمایند. والدین دانش آموزان از مسوولان آموزش و 
پرورش می خواهند که نظارت بیشتری بر مدارس داشته باشند 
و آنها را از دریافت مبالغی تحت عنوان کمک به مدرسه منع 
کنند. بسیاری از خانواده ها در شرایط فعلی از تامین هزینه های 
زندگی خود برنمی آیند و تامین هزینه های مدرسه نیز به 

دغدغه بزرگی برای آنها تبدیل شده است. 

کمک نکنید، ثبت نام نمی شوید 
          امین زارعی/ دریا

Amin.zch2011 @                        gmail.com



با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 
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گروه گزارش // از آغاز شیوع  کرونا تاکنون میلیون ها نفر به این ویروس آلوده 
شده اند و این ترس را به وجود آورده تا بیشتر افراد برای جلوگیری از ابتا 
به ویروس کرونا در خانه مانده و خود را قرنطینه کنند و این خود باعث شده 

نسبت به گذشته تحرک کمتری داشته باشند .
با تعطیل شدن باشگاه های ورزشی و قرنطینه خیلی ها ازافزایش وزنشان 

شکایت دارند و به دنبال راهی برای رسیدن به اندام ایده آل خود هستند.
بهترین روش برای دور ماندن از کرونا و در کنار آن رسیدن به اندام ایده آل 
ورزش در خانه است .اما شاید برای خیلی ها سئوال باشد؛آیا ورزش کردن 
در این دوران مضر نیست؟ چه نوع ورزشی و با چه شدتی مناسب است؟ 
آیا کسانی که تاکنون ورزش نمی کردند، در این دوران می توانند ورزش کنند؟ 
سیستم ایمنی ورزشکاران چه قابلیت هایی دارد؟  تغذیه ورزشی در این 

دوران  چگونه  باید باشد؟
 لازم است بدانید کرونا یک ویروس است که با حمله به بدن انسان باعث 
ایجاد عفونت تنفسی می شود و اگر سیستم ایمنی بدن به اندازه کافی قوی 
نباشد، می تواند وضعیت سلامتی فرد را به شدت به خطر اندازد. این مسئله 
برای همه افراد مشابه است؛ اما در مورد ورزشکاران و ورزش کردن در 
دوران شیوع این ویروس نیز، نظرات متفاوتی وجود دارد که بهتر است 
حقایق علمی در این مورد، گفته شود.ورزش کردن تا حد متوسط )مانند 
نیم ساعت پیاده روی در روز یا ورزش دلخواه خود به میزانی که ضربان 
قلب شما بیش از ۱۲۰ ضربه در دقیقه فراتر نرود( می تواند سیستم ایمنی بدن 
را تقویت کرده و بدن را در مقابله با ویروس کرونا قوی تر می کند. قوی تر 
از زمانی که بی تحرک هستید. اما، انجام تمرینات ورزشی شدیدتر، آثار 

زیانباری بر عملکرد ایمنی بدن می گذارد.پس پیاده روی یکی از ورزش 
هایی است که هم شمارا به وزن ایده آلتان می رساند هم کم تر در معرض 

خطر ابتلا قرار می گیرید.
کسانی که به صورت منظم ورزش نمی کنند و قصد دارند در این دوره، ورزش 
کنند باید توجه داشته باشند که مجاز به انجام ورزش سنگین و طولانی 
نیستند. چون ورزش کردن با شدت سنگین، باعث ضعیف شدن سیستم 
ایمنی بدن، البته به صورت کوتاه مدت می شود و وضعیتی با عنوان »پنجره باز 
عفونت« را ایجاد می کند که در این مدت، اگر ویروس یا هر عامل خارجی به 
بدن حمله کند، بدن به سختی می تواند آن را دفع کند. بنابراین، ورزش کردن با 
شدت زیاد و سنگین و طولانی، در دوره شیوع ویروس کرونا، ممنوع است.

پس ورزشکارانی که در برنامه های تمرینات سنگین، به ویژه رویدادهای 
استقامتی شدید و طولانی، شرکت می کنند، نسبت به افراد عادی، برای ابتلا 
به عفونت مستعدتر هستند. این ورزشکاران بایستی در دوره ریکاوری بعد از 
جلسه تمرین، باید ۱۲ مورد  زیر را رعایت کنن تا از خطر ابتلا دور بمانندد:

۱- پرهیز از تماس با افراد دارای نشانه های عفونت
۲- کاهش تماس با بچه های سنین مدرسه و پرهیز از حضور درجاهای 

شلوغ و پررفت  وآمد
۳- شستشوی مرتب دست ها به ویژه پس از لمس سطوحی که توسط عموم 
مردم لمس می-شوند مانند دستگیره های در، نرده های حفاظ و دستگاه تلفن

۴- پرهیز از تماس دست به چشم و دهان برای جلوگیری از انتقال ویروس 
به بافت های موکوسی حساس ۵- رعایت کامل بهداشت دهان ۶- پیشگیری 
از خشک شدن دهان هنگام مسابقه و استراحت، با نوشیدن آب در زمان های 

منظم و حفظ وضعیت آب بدن ۷- عدم استفاده از بطری های آب و کارد و 
چنگال مشترک ۸- استفاده از آب سالم و بهداشتی برای نوشیدن و شنا کردن 

۹- پرهیز از سونا، دوش و جکوزی مشترک
۱۰- مراقبت از خود پس از مسابقه یا تمرین به دلیل افزایش احتمال 
آسیب پذیری در برابر عفونت ۱۱- رعایت بهداشت شخصی خوب به عنوان 
بهترین دفاع در مقابل عفونت تنفسی ناشی از کرونا ۱۲- زمان کافی بین 
جلسات تمرین برای بازیافت در نظر گرفته شود. ۱ تا ۲ روز استراحت برای 

بازیافت در برنامه تمرینی هفتگی قرار داده شود
در رابطه با تغذیه باید گفت اگر ورزشکار از رژیم غذایی خاصی پیروی 
می کند، ممکن است در خطر ضعف سیستم ایمنی قرار داشته باشد. مثلًا 
مصرف کم  چربی های حیوانی باعث جذب کمتر ویتامین های محلول 
در چربی در بدن می شود که این ویتامین ها، از بهترین آنتی اکسیدان ها و 
تقویت کننده سیستم ایمنی بدن هستند. اگر کمبود خاصی در مواد مغذی 
ندارید، ضرورتی به مصرف ویتامین و مواد معدنی به صورت مکمل و قرص 
نیست. مصرف بیش ازحد مواد مغذی خاص مانند اسیدهای چرب امگا 
۳، آهن و روی و ...، حتی می تواند آثار زیانباری بر عملکرد ایمنی بدن 
ورزشکار داشته باشد.سازمان بهداشت جهانی برای میزان  فعالیت بدنی 
افراد در تمام سنین پیشنهادهایی داده است که افراد برای بهبود سلامتی و 
تندرستی خود باید آن ها را انجام دهندکه نشان دهنده اهمیت ورزش در هر 
سنی است. نوزادان زیر ۱ سال نیاز دارند که چند بار در روز از لحاظ بدنی 
فعال باشند. کودکان زیر ۵ سال باید حداقل ۱۸۰ دقیقه در روز فعالیت بدنی 
داشته باشند. کودکان ۳  تا ۴ سال باید به طور متوسط یا شدید ۱ ساعت 

در روز فعال باشند.
کودکان و بزرگسالان ۵ تا ۱۷ ساله، کودکان و بزرگسالان باید حداقل 
۶۰ دقیقه در روز )به مدت حداقل ۳ روز در هفته( فعالیت بدنی متوسط 
تا شدید، شامل فعالیت هایی که استخوان و ماهیچه را استحکام می بخشد، 
داشته باشند. بزرگسالان بالای ۱۸ سالدر مجموع حداقل ۱۵۰ دقیقه فعالیت 
بدنیِِ متوسط یا حداقل ۷۵ دقیقه فعالیتِ بدنی شدید شامل فعالیت های 
تقویت کننده ماهیچه را به مدت ۲ روز یا بیشتر در طول هفته انجام دهند. 
افراد مسن با توان حرکتی ضعیف باید برای بهبود تعادل و جلوگیری از افتادن 
به مدت ۳ روز یا بیشتر در هفته فعالیت بدنی داشته باشند. باید توجه داشت 
هنگام ورزش کردن، چون عمق تنفس بیش از حالت عادی است چنانچه 
در فضایی که ورزش می کنید، ویروس کرونا وجود داشته باشد )مخصوصاً 
در فضاهای ورزشی بسته و به ویژه سالن های ورزشی کوچک(، احتمال ابتلا 
به آن افزایش می یابد. توصیه می شود در منزل یا حداقل در فضای باز و 

خلوت ورزش کنید.
نتیجه گیری

باید توجه داشت هنگام ورزش کردن، چون عمق تنفس بیش از حالت 
عادی است چنانچه در فضایی که ورزش می کنید، ویروس کرونا وجود 
داشته باشد )مخصوصاً در فضاهای ورزشی بسته و به ویژه سالن های ورزشی 
کوچک(، احتمال ابتلا به آن افزایش می یابد، پس سعی کنید در این دوران 
از حضور در باشگاه های ورزشی و عمومی پرهیز کنید .اگر از افزایش وزن 
خود ناراضی هستید توصیه می شود برای کاهش وزن در این دوران پیاده 
روی در محیطی دور از جمعیت  و ورزش در منزل را تجربه کنید چرا که 
در وضعیت کنونی بهترین روش برای رسیدن به تناسب اندام و در مقابل 
حفاظت از بدن در مقابل ویرووس کرونا است.همچنین سعی کنید اگر در 
منزل نیز ورزش می کنید از سنگین و طولانی بودن آن و رژیم های غذایی 

سنگین بپرهیزید.

بهترین ورزش در روز های کرونایی چیست؟
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گروه گزارش //ارز دیجیتال یا رمز ارز شکل خاصی از پول دیجیتال است 
که بر پایه علم رمزنگاری ایجاد شده است. بیشتر ارزهای دیجیتال برای 
بهره مند شدن از ویژگی های اساسی مانند غیرمتمرکز بودن، شفافیت و 

تغییرناپذیر بودن از » باک چین« استفاده می کنند.
ماهیت غیرمتمرکز ارزهای دیجیتال به این معنی است که هیچ نهاد، گروه 
یا سازمانی آن ها را کنترل نمی کند یعنی برای ارسال ارزهای دیجیتال 
به یکدیگر نیازی به افتتاح حساب بانکی، استفاده از خدمات بانک ها 
یا هر سازمان واسطه  دیگری نخواهید داشت. بیت کوین به عنوان اولین 
پول الکترونیکی عرضه شد که توانسته بود مسئله اعتماد و دوبار خرج 
کردن را حل کند. دیگر نیاز نبود افراد برای انتقال و نگهداری پول به 
شخص، سازمان، گروه و یا بانکی اعتماد کنند.ارزهای دیجیتال به دلیل 
بازار پرنوسان شان، فناوری که در آن ها به کار رفته و همچنین ایده های 
آزادی خواهانه ای که دارند، به سرعت بین مردم به محبوبیت بالایی دست 

یافتند.
بازار ارزهای دیجیتال به دلیل نوپایی آن ها، نوسانات زیادی دارد و ممکن 
است در یک روز قیمت یکی از آن ها تا چندصد درصد رشد کرده و یا چند 
ده درصد ریزش کند.فناوری به کار رفته در ارزهای دیجیتال با به کارگیری 
علم رمزنگاری که پایه آن ریاضیات است، امکان تقلب را از افراد می گیرد 
و سیستم های پرداختی را در جهت راستگویی تشویق می کند.علاوه  بر 
این، جنبه آزادی خواهانه و کنار گذاشتن واسطه ها باعث شده تا افرادی که 
نسبت به سیستم های مالی سنتی بدبین بودند نیز به سمت ارزهای دیجیتال 
متمایل شوند از دید بسیاری بیت کوین اولین ارز دیجیتال حقیقی یا رمز 
ارزی است که ایده آن سال ۲۰۰۸ در وایت پیپر بیت کوین منتشر و اولین 
سکه های آن در سال ۲۰۰۹ استخراج شد؛ هرچند پیش از بیت کوین نیز 

تلاش های زیادی برای ساخت یک ارز دیجیتال صورت گرفته بود.
مخترع بیت کوین

بیت کوین مشهورترین و قدیمی ترین ارز دیجیتال است که همیشه در 

کانون توجهات قرار داشته است. از زمان ساخت این ارز دیجیتال توسط 
ساتوشی ناکاموتو بیش از ۱۰ سال می گذرد و از آن زمان تاکنون جایگاه 
نخست را بین ارزهای دیجیتال از دست نداده است.سازنده بیت کوین، 
۱۳۷۱مین فرد ثروتمند جهان است.ساتوشی ناکاماتو، مخترع بیت کوین 
که هیچ هویتی از او مشخص نیست هنگام ارائه این ارز یک میلیون واحد 
استخراج کرد که در کیف پول مجازی خود نگهداری می کند و با وجود 
بالا رفتن قیمت بیت کوین، ثروت او نیز روبه افزایش است و بیشتر از ۱۰ 

میلیارد دلار شده است.
و جالب تر این است که با رسیدن قیمت بیت کوین به ۱۳۰ هزار دلار، 
ساتوشی ناکاماتو ثروتمند ترین فرد جهان می شود.ارز پرطرفدار بیت 
کوین، انقلابی در دنیا به وجود آورد و قطعا در آینده خیلی بیشتر راجع به 
بیت کوین و فناوری بلاک چین خواهید شنید. بیت کوین در حال حاضر 
تقریبا در تمام کشور ها به جز چند کشور خاص که ممنوعیت آن را اعلام 
کرده اند، در حال استفاده است و از این فناوری ها برای هر چیز ممکنی 
استفاده می شود .کشوری مانند استونی که در شما ل اروپا قرار دارد طرفدار 
تکنولوژی است و علاقه مند است  از فناوری بلاک چین  در حوزه های 
مختلفی مانند سلامت، خدمات بانکی و حتی دولتی استفاده کند.همچنین 
آمریکا بیشترین تعداد کاربران ارز دیجیتال و بالا ترین حجم معاملات بیت 
کوین جهان را دارد و کشور هایی مانند دانمارک، سوئد، هلند، کانادا و .... 
همه به سمت حذف پول نقدی و رشد بیت کوین و بقیه ارز های دیجیتال 

می روند .
تفاوت ارز دیجیتال با پول معمولی

برخی ویژگی های منحصر به فرد سبب ایجاد تمایز بین ارزهای دیجیتال 
و پول های معمولی شده است. البته تمام این ویژگی ها در همه ارزهای 

دیجیتال وجود ندارد و می توان استثنائاتی را نیز مشاهده کرد.
اولین ویژگی ارزهای دیجیتال غیرقابل برگشت بودن تراکنش هاست. 
 اگر انتقال ارز دیجیتالی را انجام دهید و تراکنش شما تایید شود، 
دیگر نمی توانید آن را برگردانید و این کار تنها در صورتی امکان پذیر 
خواهد بود که گیرنده مایل به انجام این کار باشد. اما این شیوه در بانک ها 
متفاوت است. اگر شما به اشتباه پولی را به حساب شخصی دیگر انتقال 
داده باشید، در نهایت با پیگیری قضایی می توانید آن را پس بگیرید. اما اگر 
بیت کوین یا ارز دیجیتال دیگری را اشتباها به آدرس دیگری بفرستید، باید 
بیخیال آن شوید!دومین ویژگی منحصربفرد ارزهای دیجیتال ناشناس بودن 
یا نیمه ناشناس بودن آن هاست. آدرس کیف پول ها که همان نقش شماره 
کارت یا شماره حساب را در حساب های بانکی دارند، شامل اطلاعات 
هویتی شما نمی شوند. این آدرس ها که از رشته عبارات حروف و اعداد 
تشکیل شده اند را تنها با بررسی تاریخچه تراکنش ها و تحلیل های عمیق 
می توان به هویت افراد پیوند زد. البته برخی ارزهای دیجیتال پیگیرگریز 
و حریم خصوصی محور مانند مونرو، زی کش و گرین طوری طراحی  
شده اند که شناسایی هویت را خیلی سخت و تقریبا غیرممکن می کنند.

سومین ویژگی رمزارزها جهانی یا فرامرزی بودن آن هاست. ارسال پول 
به نقاط مختلف دنیا ممکن است با سیستم های فعلی تا چندین روز طول 
بکشد ولی ارزهای دیجیتال این کار را در عرض چند دقیقه می توانند انجام 
دهند. ارزهای دیجیتال محدودیت مرزی نمی شناسند و آن ها را می توان از 
هر نقطه ای در دنیا به نقطه دیگر فرستاد.چهارمین ویژگی امنیت ارزهای 
دیجیتال است. این امنیت در مبادلات درون شبکه ای توسط قدرت هش به 
اشتراک گذاشته شده توسط افراد )در سیستم های اثبات کار( تامین می شود. 
از طرفی سیستم رمزنگاری کلید عمومی و کلید خصوصی این امکان را 
به اشخاص می دهد که خودشان کنترل پول های دیجیتالشان را بر عهده 
بگیرند و شخص دیگری نتواند به آن ها دسترسی پیدا کند.پنجمین ویژگی 
که رمزارزها را نسبت به پول  های معمولی متمایز کرده، انحصاری نبودن 
آن هاست. افراد برای اینکه بتوانند از شبکه های ارز دیجیتال مختلفی مانند 
بیت کوین، اتریوم، لایت کوین و غیره استفاده کنند، نیازی نیست از شخص 
یا گروه و سازمانی اجازه بگیرند. آن ها می توانند کل تاریخچه تراکنش ها را 
دانلود کرده و خودشان بدون نیاز به کسب اجازه اقدام به ارسال یا دریافت 
ارز دیجیتال کنند.دلیل افزایش قیمت بیت کوین با نگاهی دیگر از سال 
۱۹۷۱ که استاندارد طلا کنار گذاشته شد ارزش دلار کاهش پیدا کرد و 
ارزش طلا ۴۰۰۰ درصد افزایش پیدا کرد که علت آن کمیاب بودن طلا 
بود.بیت کوین طوری طراحی شده است که که دقیقا مانند طلا کمیاب و 
قابلیت جابه جایی راحت را داراست.بیت کوین یک ذخیره ارزش بوده و 

رقیب طلا در عصر جدید است.
در ایران نیز سایت های ایرانی برای خرید و فروش بیت کوین وجود دارد 
اما طبق تحقیقات برای ماین کردن)استخراج( سایت ایرانی وجود ندارد.

با این وجود در ایران نیز روز به روز بر تعداد افرادی که به ارز دیجیتا ل 
روی آورده اند افزوده می شود .آمریکا از فعالیت ایران در زمینه ارز های 
دیجیتال نگران است.طبق گزارشات روزنامه نیویورک تایمز، دولت ترامپ 
نسبت به احتمال استفاده از فناوری بلاک چین و ارز های دیجیتال برای 
دور زدن تحریم های آمریکا علیه کشور هایی مانند ایران بسیار نگران 

است .
دارایی های فوت شدگان سرگردان در اینترنت!

اگر اتفاقی برای شما بیفتد یا حافظه ی خود را از دست بدهید هیچ کس 
به دارایی شما دسترسی نخواهد داشت .اگر شما یک سری اقداماتی را 
انجام ندهید داراییتان برای همیشه در فضای بلاک چین باقی می ماند 
 و امکان استفاده از آن برای هیچ کس امکان پذیر نیست دقیقاً بر خلاف 
حساب های بانکی که می تواند قابل دسترسی باشد.پس چیزی شبیه به 
وصیت نامه احتیاج دارید و در آن باید اطلاعات کامل برای دسترسی به 
کیف پول مجازی تان، رمز کیف پول، مکان کیف پول سخت افزاری، و .... 
را قدم به قدم توضیح داده و امکان دسترسی به آن را در اختیار یک فرد 

نزدیک و قابل اعتماد بگذارید.
ارز های دیجیتال مشهور 

در حال حاضر بیش از ۲,۲۰۰ ارز دیجیتال در بازار وجود دارد که بیشتر 
آن ها پروژه های مرده یا رهاشده هستند. در طول تاریخ ۱۰ ساله ارزهای 
دیجیتال، برخی از آن ها از همان ابتدای ورود به بازار جایگاه خود را در 

رده های بالای جدول ارزشمندترین ها حفظ کرده اند.
اتریوم

ایده اتریوم در سال ۲۰۱۳ توسط ویتالیک بوترین مطرح شد. عرضه اولیه 
سکه آن در سال ۲۰۱۴ به وقوع پیوست و شبکه آن در جولای ۲۰۱۵ 
راه اندازی شد. اتریوم از همان ابتدا با ایده های نوآورانه ظاهر شد. ارز 
دیجیتال این پلتفرم اتر )ether( نام دارد و از اتریوم برای ساخت توکن  

می توان استفاده کرد.
ریپل 

ریپل پلتفرم متن بازی است که برای انجام تراکنش های ارزان و سریع 
طراحی شده است. این سیستم پرداختی در سال ۲۰۱۲ عرضه شد و از 
پول های رایج در شبکه خود پشتیبانی می کند. ریپل بر روی همکاری با 
بانک ها و توسعه سیستم پرداختی خود تمرکز کرده و کوین آن اکس آرپی 

)XrP( نام دارد.
لایت کوین

لایت کوین با هدف پرداخت های سریعتر، با اعمال تغییراتی بر روی 
کدهای بیت کوین توسط چارلی لی ساخته شد. این ارز دیجیتال با نام نقره 

دیجیتال شناخته می شود و یکی از قدیمی ترین آلت کوین هاست.
بیت کوین کش

یکی از فورک های معروف بیت کوین که با اعمال تغییر بر روی اندازه 
بلاک ها در سال ۲۰۱۷ به وجود آمد. بیت کوین کش در سال ۲۰۱۸ به دو 
زنجیره ABC و SV تقسیم شد، به طوریکه زنجیره ABC با نام بیت کوین 

کش به فعالیت خود ادامه داد.
تاثیر کرونا بر ارز دیجیتال 

با توجه به اینکه ۶۵درصد ماینر)استخراج کننده بیت کوین( در چین حضور 
دارند و با نزدیک شدن به هاوینگ)نصف شدن پاداش استخراج( تولید 
کنندگان تجهیزات استخراج در چین، با افزایش تقاضا روبه رو شدند در 
حالی که با شیوع ویروس کرونا خط تولید و ارسال این تجهیزات با مشکل 
روبه رو شد.اما این خبر برای کسانی که قبلا تجهیزات را خریداری کرده 
بودند خبری مثبت بود چرا که با کمتر شدن تعداد رقبا می توانند به پاداش 
بالاتری دست پیدا کنند.روی دیگر سکه: شیوع کرونا می تواند  باعث 
 تاثیر ارائه خدمات پس از فروش به تجهیزات استخراج معیوب شده 

ماینر های فعال باشد.

فراگیر شدن ارز های دیجیتال در جهان

آوای شرق             

درمورد آواهای شرق هرمز’ان ومکران غربی باید گفت 
که درنبود کتابت وسایرامکانات رسانه ای دیگر ،شعر 
وموسیقی  این دوعنصرجدائی نا پذیر درزندگی روزمره  
مردم شرق نقشی اساسی داشته اند وازتنوع وگوناگونی 

کم نظیری برخوردار است .
این دوعنصر هنری ،خودرا درواژگانی چون شروَند یا 
شروِند یا شَگروان، زهیری یا زِهیروک ، موتک )مویه 
( ، لارو، ششگانی ، هالو، لیکو، نازیک  یانازنیک ، 
شپتاکی ، سِپتَ  وَزبتَ ،امبا )موسیقی کار( دمال مالهِ ، 
شَئروحتی آوازکُردی ویا درقالب نام ها و واژگانی دیگر 
ظهورپیدا کرده اند که بیشتر درحوزه سیستان وبلوچستان 
رواج دارد . این نام ها و واژه ها مرتبط باعروسی 
،تولدنوزاد،ختنه سوران،داستان های حماسی وعشقی 
،تاریخی و اجتماعی،غم واندوه وسرخوشی ،عرفان 
ومذهب وموسیقی درمانی .بی تعارف باید عرض کنم که 
موسیقی وآوازجزء جدائی ناپذیر زندگی عادی وروزمره 
مردم شرق بوده و تاثیری امیدبخش بر ادامه  زندگی 
آنان داشته است . هربامدادباآوای خوش صوت تلاوت 
قرآنی که ازگوشه گوشه هرآبادی بگوش می رسید و 
 توسط بزرگان هرطایفه  خوانده می شد ، ازخواب بر

می خواستند تا روزدیگری را آغاز نمایند. بعدازشنیدن 
نغمه آسمانی کلام خدا، صدای زمزمه شروند بانوی خانه 
درحال جنباندن مشک شیربگوش می رسید وآنگاه 
صدای چوپانی که باآواز ،»مَنون شیری بزُون بوجِد«)من 
شیری هستم بزهایتان رابازکنید تا به چراببرم( مردم را 
دعوت به آزاد کردن بزو گوسفندانشان می کرد تا به چرا 
ببرد وآنگاه فریاد شادی بخشی که آواز» مالِ خدا « سر 
می داد تامردم را دعوت به دریافت مقداری خرما یا نان 
بعنوان خیرات بنماید وآنگاه صدای گدای دوره گردی 
که عصای پدرپیرونابینایش را دردست دارد ودرمحله 
ها میخواند: »یهَ پکُ دو پکُ چارَین چَپکُ موشکِ 
دوپا ژِلنِگِ پا خارکَرَت نان ذرت شکرخدا پنَیومَت . 
گوشدی موسیحان گو آس اپَچََند آدین چینی بدِست 
پـِـدارک من کجا تووکجا بی پدِی بی صَحاب . «و بعد  
فریاد ها ی مردی  که  صدای بلندش  تا دورترین نقطه 
هرآبادی می رسید ، این فریاد آوازگونه  صیادان  رابه 
صید وکار  روزانه  دعوت می کردوآنگاه آواز هماهنگ 
مردان  تناوری که بگَارِه وقایق بزرگ صیادی را برشانه 
های ستبرشان قرار می دادند تا از روی موگِله ها و تکه 
چوب های کلفتی که نقش ریل را بازی می کردند ، 
بگذرانند و با این هم آوائی به آب بیاندازند »هیله مالهِ 
، هیله مالهِ «. وبعدازصید وهنگام رساندن آن باکیسه ای 
ازجنس تور که طَبکَه می نامیدندش ، پشت به پشت 
 هم آوازشورانگیز طبقه پاروادَِری وَلابلِا که ندَِری ، سر

می دهند تابراحتی این محموله رابه خشکی برسانند. این 
آواها ونواها همچنان تاشب که دورهم نشینی هاو دیوان 
ها برای خواندن شعروآوازهای حماسی شروع می شد 
وبالالائی مادران خواب آلوده خسته ازکارطاقت فرسای 
روزانه به پایان میرسد ، ادامه داشت.گوئی این مردم برای 
گذران کل امور زندگی روزمره اشان نیا زبه آوا و نوا 
وموسیقی داشتند. ازتولد تا مرگ ، برای شادی ها وعزا 
یشان برای سفرو حضورشان  برای کسب وتجارت 
برای کودکی وبازی های کودکانه تایازی های شبانه 
زنان درروشنای شب های مهتاب وبازی سنگ وسایه 
که با آوازآنها برگزارمی گردید. گوئی همه زندگیشان 
سرشارازموسیقی  ونغمه های جورواجورو غمناک بود.
مراسم عروسی که برپا می شد صدای هلهله وکیکَنگ 
وکِل زدن های زنان ، هرآبادی را پراز شادمانی می کرد 
. آنان درخانه عروس جمع می شدند وصدای موزون 
طبل طَبقَی وآوازهمسرائی زنان طایفه درخانه می پیچید. 
مضمون ترانه ای که خوانده می شد معمولا مروری بود 
برتولد وزندگی عروس وازکودکی تا آنزمان وآرزوهای 
نهفته درسینه مادرش برای او. طَبقَی آهنگی یکنواخت 
داشت و بخوبی با متن اشعاروآوازهمنوائی پیدامی کرد. 
ریتم نت های طَبقَی مناسب و هماهنگ با کوبیدن پا 
برزمین بود تاصدای خلخال وزیورآلات زنان را درآورد 
و این هارمونی را به کمال برساند. دراین محفل تنهازنان 
اجازه حضورپیدامی کردند و حتی پسران نابالغ هم اجازه 
حضور نمی یافتند .مراسم گُدبرَان یاساخت با هلهله 
وشادی وصدای سازجُفتی وطبل وسُرنا همراه می شد 
و رقصندگانی ازطایفه عروس وداماد تمام مسیر تا خانه 
عروس ، با پایکوبی ،کاروان ساخت راهمراهی میکردند. 
در کنار خانه داماد ودرمحوطه ای باز،درمجلسی مردانه، 
حرکات پرطمطراق رقص سَی چاپی بود باآواز لیَلَرولارو 
وزَریچَ هو لارو برروی قطر دایره ای ازرقصندگان زن 
ومرد که حول محور نوازندگان وخوانندگان نازَیک وآواز 
خوانان رقص کنان می چرخیدند. دردیوان ها وسفرها 
موسیقی شکل دیگری بخود می گرفت. آواز زَهیری بود 
وترنمُ سوزناک دوری ازدیارو یارو اولاد و خانواده . حتی 
یاد درختان وصدای پرندگانی که بربلندای آن ها آواز می 
خواندند که زَهیری همین معنارا دارد ، دلتنگی برای ملک 
و آبادی . زَهیری درحَضَرو سکون معمولا باصدای نی 
همراه می شد تاقصه مزه ای تلخ وغم انگیزی به خود 
بگیرد وشاید بشود گفت که زهیری دراینجا شکل شَروِند  
)شروه ( را بخود می گرفت.اما دردیوان ها ،آوازها ونواها 
شکل دیگری بخود می گرفت و نقش حکایتگرحوادث 
تاریخی و حماسی رابرعهده داشت وصلابت وسنگینی 
محفل ودیوان راحفظ می نمود. تار وتنبیره وقیچک 
اسباب آوازخوانی دیوان ها بود وازطبل وضرب دراین 
محافل استفاده نمی گردید تا این سنگینی وقارمحفوظ 

بماند و قصه وداستان درمرکزتوجه باشد.

یادداشت

دریا به عنوان یک موهبت الهی نقش مهمی در زندگی 
مردم استان هرمزگان  و دیگر مناطق مرزی دارد و 
کاربردهای بسیاری در زمینه های حمل و نقل، تجارت، 

تفریح، ورزش و . . . دارد.
 امروزه از دریا به عنوان یکی از مهمترین ظرفیت ها 
برای توسعه صنایع مختلف از جمله صنعت گردشگری 
نام برده می شود. که بسیاری از کشورها تنها با داشتن 
دریا توانسته اند به یک قطب اقتصادی تبدیل شوند .اما 
استان هرمزگان که خود قطب اقتصاد یا دروازه مهم 
اقتصادی کشور است و ساحل بندرعباس یکی از مراکز 
گردشگری و توریستی جنوب کشور است . اما از نظر 
مکان های تفریحی بسیار ضعیف است و عملا مکان 
گردشگری تفریحی چندانی ندارد و ساکنین این شهر 
و مسافرانی که به این استان سفر می کنند برای  تفریح 
و گشت و گذار تنها به ساحل رجوع می کنند. اما بوی 
بد و تعفن آمیز فاضلاب و آلودگی های ناشی از به جا 
ماندن زباله ها در کنار ساحل تصویر زیبای ساحل را به 

تصویری زشت و دردناک تبدیل کرده است. 
آلودگی های خام  ناشی از فاضلاب شهری بعضی 
محلات و پساب های فاضلاب که روزانه حدود ۹۰ 

هزار متر مکعب است وارد دریا می شود. و اهالی و 
مسافران را از تفریح و شنا کردن محروم کرده است 
در فصل گرم سال  استقبال از دریا به ویژه برای شنا 
کردن روز به روز بیشتر می شود و افراد زیادی هستند 
که هر روز برای تفریح، شنا و ورزش خود را به آب 
دریا می زنند و دقایق و ساعاتی را در دریا سپری 
می کنند. اما شناکردن در سه منطقه از ساحل بندرعباس 
که  به صورت غیرمستمر آلوده است شامل ساحل 
سورو ، کپشکن، خواجه عطا خورگورسوزان است و 
شنا کردن در این نقاط آلوده ساحل بندر عباس سبب 
 ابتلا به برخی بیماری ها از جمله بیماری های پوستی
 و روده ای، بیماری انگلی و بیماری های ویروسی می 
شود. مسئولین باید به فکر چاره برای ساحل باشند 
چندین سال است که بحث فاضلاب شهر بندر عباس 
معضل عظیمی شده است و  مسئولین به صورت نمادین 
بازدید می کنند و  وعده هایی می دهند اما هیچ وقت 
این وعده ها عملی نمی شود اگر استان هرمزگان دریا 
 را نداشت پساب فاضلاب به کجا ریخته می شد؟ در

 استان هایی که دریا  ندارند پساب های فاضلاب چه می 
شود؟ ساحل بندرعباس از نظر استانداردها بسیارآلوده 

است در برخی موارد میزان آلودگی سواحل خصوصا در 
چند منطقه که فاضلاب های سطحی محلات قدیمی نیز 
علاوه بر پساب فاضلاب شهر به آنجا وارد می شود بالاتر 
از استاندارهای زیست محیطی است. در استان هرمزگان 
 وقتی پروژه ای اجرا می شود به زیر ساخت ها فکر

 نمی شود و غیر مهندسی عمل می کنند.  بانوان این 
استان که مکان تفریحی چندانی در کنار ساحل ندارند 
پلاژیی  برای آنها ساخته شده اما نمی توانند از دریایی 
که به پلاژ راه دارد استفاده کنند زیرا در آلوده ترین نقطه 

از ساحل بندرعباس تاسیس شده است. 
دیگر در سواحل این استان خبری از آرامش  و زیبایی 
نیست از سویی نوار ساحلی به نوار فاضلاب تبدیل شده 
است و از سوی دیگر به محلی برای تدفین زباله ها. همه 
ما از وضعیت آلودگی و دپو شدن زباله در کنار ساحل 
گله مند هستیم اما خودمان حتی اصول اولیه گردشگری 
را رعایت نمی کنیم. گواه این ادعا انبوه زباله های رها 
شده در ساحل و دریاست.که همه ی استان هایی که 
دارای ساحل هستند چه در شمال کشور چه در جنوب 
کشور با این مشکل مواجه اند و  به رغم نبود امکانات 
و زیرساخت  بی توجهی و غفلت  از این وضیعت، آینده 

خلیج فارس را به طور جدی تهدید می کند. امید است که 
با توسعه شبکه فاضلاب شهر بندرعباس و ایجاد شبکه 
فاضلاب در محلات قدیمی و بافت فرسوده بندرعباس 
راهکاری برای کاهش آلودگی ساحل شود و اهالی و 

گردشگرانی که به این استان سفر می کنند زباله های 
خود را در کنار ساحل زیبا رها نکنند و مسئولین شهر 
تعداد سطل زباله ها را در کنار ساحل بیشتر کنند تا 

معضل آلودگی ساحل از بین برود. 

آلودگی ساحل بندرعباس پایان ندارد
یادداشت

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz               @gmail.com2020

 حیدر حیدری نژاد) حیدر احمد (/ دریا
Iranjask@gmail.com
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شیلات هرمزگان

                                        دادنامه 
     پرونده کلاسه 9909987616400028 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9909977616400042شاکی 
: ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولی -کوچه - 17 
ستاد - اجرایی -فرمان امام ( ره ) با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمداتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشکار :  بتاریخ99/5/15پرونده کلاسه  9709987616400028تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می 
گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/157580/ن - مورخه99/5/11گردیده و با 
توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت 

به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای می نماید. قرار 
سرپرستی : در خصوص  یک قطعه زمین با پلاک ثبتی 4511 واقع در شهرستان بندرلنگه،  بندر کنگ به مساحت تقریبی  450 مترمربع که حسب پاسخ استعلام اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان بندرلنگه  به شماره4/6668مورخه98/10/11پلاک فوق به عنوان ششدانگ یک باب انبار بنام حاجی عبداله محمد کویتی تعرفه پلاک   گردیده  
و فاقد پلاک ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن 
این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه 
گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به 
تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع 
و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

گروه گزارش// کاهبرداری هایی هستند که تاکنون بسیاری از 
شهروندان را که به امید خانه دار شدن به تعاونی های مسکن 
مراجعه کردند را،  بی خانه، بدهکار به بانک ها و آواره دادگاه و 

تعاونی ها و نهادهای مربوطه کرده اند .
مسکن مهر و حواشی آن از مشکلات منطقه و محله گرفته تا 
خانه و سند و کلاه های گشادی که  در این قالب  بر سر مردم 
رفت، تاکنون موضوع گزارش های زیادی بوده است و بسیاری 
از رسانه ها در مورد آن نوشته و گفته اند اما گویا فقط برای پر 
کردن صفحات روزنامه ها و در حد خبر و همان گزارش بوده 
چرا که هیچ گوش شنوایی برای آن ها وجود ندارد.حال آن خانه 
هایی که بعد از ۱۴ سال حتی به مرحله تکمیل ساخت هم نرسیده  
چه رسد به تحویل به متقاضیان، بماند....طرح خانه های مسکن 
مهر در سال ۸۶ به منظور پایان دادن به مشکل مسکن مردم کلید 
خورد اما در هر زمینه ای پای کلاهبرداران از بازی خارج نیست 
و در هر مسئله ای باید نامی از سواستفاده گران و کلاهبرداران به 
میان باشد . درحالی که موضوعی به نام فروش مسکن مهر تا قبل 
از خردادماه سال ۱۳۹۳ هیچ موجودیتی نداشت اما پس از این 
تاریخ و با آزاد شدن خریدوفروش مسکن مهر متأسفانه شاهد 

کلاه برداری هایی در این زمینه بوده ایم.
برای ثبت نام  شرکت های تعاونی تشکیل شد که مردم خوشحال 
از خانه دار شدن با فروش طلا و ماشین و دارایی یا گرفتن وام 
از بانک و قرض از آشنا و فامیل به این تعاونی ها مراجعه کردند 
و همه ی دارایی خود را که در آن زمان رقم نسبتا بالایی نیز 
بوده را در اختیار تعاونی ها قرار دادند و با هزار امید و آرزو به 
انتظار خانه دار شدن نشستند، غافل از طمع و وجدان خفته هایی 
که در حال بافتن کلاه هایی بزرگ بودند که بر سر مردم بیچاره 
بگذارند.الان حدود ۱۴ سال از این موضوع می گذرد و هستند 
افرادی که بعد از ۱۴ سال نه تنها  خانه ای به آن ها تحویل داده 
نشده بلکه پولشان هم از دست داده اند و حال هیچ کس جوابگو 
نیست اعتراض و شکایتشان نیز راه به جایی نمی برد .بلقیس 
سعیدی یکی از مال باختگان این کلاهبرداری ها است که در 
سال ۱۳۹۲ در تعاونی چهار راه فاطمیه بندرعباس مبلغی حدود 
۳۰ میلیون تومان بابت خرید یک واحد از خانه های مسکن 
مهر به این تعاونی تحویل داده است. اما شرکت تعاونی  پروژه 
ی۲۱۰ واحدی را به ۳۴۳ نفر فروخته است و حتی برخی از 
اعضای تعاونی مدعی هستند تخلفات مالی نیز صورت گرفته 
است و اکنون ۱۳۳ نفر از افرادی که پول خود را به تعاونی داده 
اند جزء افراد مازاد این پرژه شناخته شده اند و هیچ خانه ای به 
آنها تحویل داده نشده است که بلقیس سعیدی یکی از همان افراد 

مازاد این پروژه است.
سعیدی گفت: این پروژه که از سال ۸۶ کلید خورده است و حدود 
۱۴ سال از آن می گذرد همچنان آب، برق، آسانسور و برخی 
ساختمان ها درب و پنجره ندارد و واحد ها را حتی به افراد و 
مالکان اصلی خانه ها نیز تحویل نداده اند .بهتر است بگوییم اصلا 
پروژه به پایان نرسیده است .وی ادامه داد: بعد از ۱۴ سال خانه 
ها نه تنها مخروبه و فرسوده شده اند بلکه محل اسکان معتادان و 
حیوانات خیابانی نیز شده است و اصلا جای مناسبی برای زندگی 
نیست.سعیدی اظهار کرد: برای پیگیری و حل مشکل مان به اداره 
کل راه و شهرسازی استان هرمزگان مراجعه کردیم و حدود یک 

ماه پیش جلسه ای در آنجا تشکیل شد که طی آن جلسه آب 
پاکی را روی دستمان ریختند و گفتند دیگر زمینی به شما )تعاونی 
مسکن مهر چهار راه فاطمیه( تعلق نمی گیرد چراکه این تعاونی 
جزء تعاونی های بد نام است و بعد از این همه مدت به تعهدات 
خودش عمل نکرده است .لذا ساختمان ها تکمیل و به متقاضیان 

تحویل داده نشده است.

وی ادامه داد:  ما از مسئول پروژه  و شرکت تعاونی شکایت 
کردیم و با اینکه  وی در تمام جلسات دادگاه و جلسات اعضا، 
شرکت می کند اما هیچی دستمان را نمی گیرد. با وجود این که 
۱۷ میلیارد برای این پروژه دریافت کرده و هزینه شده است تنها 
جواب اش این است که پولی ندارم و پولی در کار نیست. در واقع 

می توان گفت از همه جا رانده و مانده شده ایم.
سعیدی اضافه کرد: طی این چند سال به نهاد های مختلفی از 
جمله اداره تعاون، استانداری، به امام جمعه سابق  بندرعباس، 
مراجعه کردیم و جلسات زیادی برگزار کردیم و هر کدام قولی 
دادند ولی به آن عمل نکردند، متاسفانه هیچ نهادی با ما همراه 
نیست.وی تصریح کرد: پولی که سال ۹۲ برای این خانه ها 
تحویل تعاونی دادیم اکنون پول پیش یک خانه هم نمی شود 
اما آن زمان پول ۳ تا پراید بود! ولی الان دستمان به همان هم 
نمی رسد...۱۳۳ نفر از مالباختگان این رسانه را بلندگویی کردند 
برای رساندن صدایشان به مسئولین تا شاید بتوانند پولی که آن 
زمان با فروختن ماشین و طلا و ... برای خانه دار شدن به تعاونی 
پرداخت کرده اند بدست بیاورند و امیدواریم این بار صدایشان 
به گوش مسئولین امر و مشکلشان مورد توجه آنان قرار گیرد به  
خواسته شان رسیدگی شود .در پی صحبت های بلقیس سعیدی با 

آقای فرشید رضایی سرپرست اداره تعاونی بندرعباس، گفتگویی 
داشتیم و علت و چرایی مسائل پیش آمده را جویا شدیم.رضایی 
در ابتدا گفت: این را مدنظر داشته باشید که هر شرکت تعاونی 
یک شخصیت حقوقی و مستقل است که کارهایش را به عنوان 
یک شخصیت حقوقی و مستقل انجام می دهد و مواردی را که 
مربوط به ادارات می شود به آنها مراجعه می کند، به علاوه بالا 

ترین مرجع تصمیم گیری در شرکت های تعاونی مجمع عمومی 
است؛ مجمع عمومی یعنی جمع شدن اعضای شرکت در یک محل 
و تصمیم گیری در مورد مسائل مربوط به شرکت تعاونی و همین 
اعضا هستند که اعضای هیات مدیره و بازرس شرکت را انتخاب 
می کنند و این مسئولیت ها را به آنها محول می کنند که در آن 

مدت قانونی و موقت این پست را داشته باشند. 
بعد از انتخاب هیات مدیره اگر مجمع عمومی به این نتیجه برسند 
که این هیات مدیره به هر دلیلی کار خود را به درستی انجام نمی 
دهد،  به راحتی می توانند یک مجمع عمومی برگزار کنند و هیات 
مدیره را عزل کرده و یک هیات مدیره جدید انتخاب کنند .وی 
ادامه داد: طبق قانون هیات مدیره موظف است تا ابد و تا زمانی 
که زنده است پاسخگوی مدت تصدی خودش باشد.برای مثال 
فردی ۶ سال پیش هیات مدیره یک شرکت بوده و کار خود را 
تحویل داده است، اگر الان یک شاکی خصوصی پیدا شود و راجع 

به مدت تصدی وی سوال شود، باید پاسخگو باشد.
رضایی افزود: یک مشکل اساسی در این مسئله این است که 
اغلب اعضای شرکت های تعاونی مسکن مهر ذره ای وقت برای 
مطالعه ی اساسنامه،آگاهی از حقوق خود و چگونگی اعمال آن 
حقوق نگذاشتند. یعنی اغلب آنها بدون اینکه اساسنامه را مطالعه 

کرده و بدون این که از  اداره تعاون در مورد چگونگی ثبت نام 
پر س و جو کنند به هیات مدیره شرکت مراجعه کرده و در مقابل 
درخواست واریز مبلغ از سوی هیات مدیره برای ثبت نام در 
سایت مسکن مهر،آن مبلغ را واریز کرده اند و الان که کار از 
کار گذشته است به اداره تعاون مراجعه کرده اند در صورتی که 
اگر قبل از ثبت نام این کار را کرده بودند این مشکل برایشان به 
وجود نمی آمد.وی اظهار کرد: لازم به ذکر است اعضا از اداره 
تعاون انتظارات و خواسته هایی دارند که قانون به ما اجازه ی 
انجام و اقدام در آن خصوص را نمی دهد برای مثال برکناری 
هیات مدیره که برکناری و عزل هیات مدیره بر عهده خود مجمع 
است .رضایی مهمترین دلیل وقوع این اتفاق را اینگونه عنوان 
کرد: اعضا به حقوق خود واقف نبودند، افراد منتخب برای اداره 
شرکت های تعاونی به خوبی ارزیابی نشدند. برای پذیرش افراد 
به عنوان هیات مدیره شرایط عمومی در نظر گرفته شده بود مثلا 
هر کس که بالای ۱۸ سال، دارای تبعیت ایرانی و ... داشت می 
توانست هیات مدیره باشد همین موضوع باعث شد افرادی از این 

موضوع سو استفاده  کنند. 
پروژه ساخت یک شهرک و مجتمع مسکونی مطرح بود و شخصی 
که در نظر گرفته می شد  باید اطلاعات و دانایی این کار را نیز می 
داشت.همچنین مطالعات گسترده برای ساخت خانه های مسکن 
صورت نگرفته است. موضوع فقط ساخت آپارتمان نیست و 
مشکل خیلی از ساکنان مسکن مهر هم این است ،یک شهرک 
نیاز به مدرسه، فضای سبز و ورزشی، مرکز درمانی، مراکز خرید 
و.... دارد و همه ی اینها باید در نظر گرفته می شد.وی تصریح 
کرد: وظیفه اداره تعاون در قبال این دست مسائل این است که از 
هیات مدیره حضور در جلسه مجمع عمومی را در خواست کند و 
در قبال عدم حضور هیات مدیره در جلسه هیچ گونه مسئولیتی 
ندارد . برگزاری و بررسی مجامع عمومی، تغییراتی که در هیات 
مدیره صورت می گیرد و بررسی صورت های مالی مسائلی 
هستند که به اداره ی تعاون مربوط می شود و می تواند در آن 
مداخله کند.در خصوص مشکل پیش آمده در مسکن مهر اداره 
راه و شهرسازی باید ورود کند.رضایی افزود: در قانون اداره 
تعاون ذکر شده است که اداره تعاون باید به صورت کدخدا منشی 
اختلافات را حل کند یعنی با هر ۲ طرف صحبت کرده و مشکل 
را برطرف کند اما در این  مسئله اعضا  باید به دادگستری مراجعه 
کنند و قانون این دست پرونده ها را به اتاق داوری ارجاع می 
دهد و اتاق داوری نیز هزینه هایی دارد که در توان بیشتر اعضا 
نیست به همین دلیل از اداره تعاون انتظار انجام این کار را دارند 

که قانون اجازه مداخله را به ما نمی دهد .
رضایی افزود: افرادی نیز هستند که ۱۰ سال پیش ۲میلیون تومان 
پرداخت کرده اند و دیگر خبری از آن ها نبوده است و الان که 
قیمت مسکن بالا رفته به اداره تعاون مراجعه می کنند.متاسفانه 
شرکت تعاونی در این مورد روند قانونی آن را طی نکرده و در 
صورت عدم پرداخت مابقی قسط به شخص اخطارهای لازم را 
نداده و بلافاصله فرد دیگری را جایگزین آن شخص کرده اند 
و الان هر ۲ نفر عضو و صاحب خانه هستند.وی در خصوص 
پیگیری از سوی اداره تعاون برای حل مشکل ۱۳۳ متقاضی 
گفت: از آن جایی که آقای استاندار به شخصه خیلی پیگیر مسئله 
مسکن های مهر هستند ما نیز به نوبه خود پیگیری های لازم را 
در خصوص مشکل افراد  مازاد پروژه  انجام داده ایم پیشنهاد 
دادیم به افراد مازاد در مقابل پول خود زمین داده شود یا در همان 
محوطه برایشان خانه ساخته شود اما اداره راه و شهر سازی 

موافقت نکرد و ما همچنان  هم پیگیر حل آنها هستیم .

              فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh. hooshangi            @gmail.com    747

هر بار جهان با اتفاق و تحول جدیدی دست و پنجه نرم 
می کند سودجویان و کاهبردارانِ همیشه در صحنه فرصت 
را از دست نداده و سریعاً نسبت به سوءاستفاده از شرایط 

اقدام می کنند.
در زمان شیوع ویروس کرونا که اتفاقی بزرگ در حد جنگ 
جهانی دوم محسوب می شود چرا که تماماً دنیا را تحت تاثیر 
قرار داده است،  از این دست کلاهبرداری ها کم نداشتیم . چند 
روزی است که خبر ساخت واکسن کرونا توسط روسیه و به 
دنبال آن چین منتشر شده است و برای کلاهبرداران اینترنتی چیه 
چیزی از این بهتر ؟!این  اتفاق و تحول در شرایط کنونی مردم 
را از این که مبادا واکسن تمام شود، به آن ها نرسد یا هر چیز 
دیگری... می ترساند و مردم در حول محور این اتفاق شایعه ها 
و دروغ هارا خیلی زود باور می کنند یا شاید از نظر روحی نیاز 
دارند که باور کنند مانند پیش فروش کردن واکسن کرونا... چرا 
که باور این دروغ  برایشان در شرایط حال از ایتلا به کرونا راحت 
تر است .پس کلاهبرداران تا تنور داغ بود نان خود را چسبانند 
.چرا از این آب ماهی نگیرند؟فرصتی از این بهتر گیرشان نمی 
آمد.تبلیغات و آگهی های اینترنتی تحت عنوان فروش یا پیش 
فروش واکسن کرونا در فضای مجازی  منتشر شد که واکنش 
های زیادی نیز به دنبال داشت. افرادی که بیمار کرونایی داشتند 
در رأس هدف این کلاهبرداران قرار داشتند چرا که روحیه آنان 
ضعیف و ذهنشان نسبت به افراد عادی  برای باور این دروغ 
بزرگ، آماده تر است و به راحتی فریب این آگهی ها را می 
خورند.در نتیجه پای پلیس فتا به میان آمد و مردم را از این 
کلاهبرداری آگاه ساخت.سرهنگ »داوود معظمی گودرزی« با 
اشاره به اینکه خریدوفروش دارو در فضای مجازی ممنوع است، 
افزود: از زمان شیوع ویروس کرونا در مواردی افراد سودجو با 
انتشار آگهی در فضای مجازی، فروش واکسن کرونا را مدعی 
شده اند و پلیس نیز با عاملان انتشار این اخبار برخورد کرده 
است. وی ادامه داد: پس از پیگیری پلیس فتای تهران بزرگ 
طی روزهای اخیر، عاملان انتشار آگهی  فروش واکسن کرونا 
نسبت به حذف آن اقدام کردند اما پلیس در حال تعقیب افرادی 
است که این خبر کذب را انتشار داده اند.رئیس پلیس فتای تهران 
بزرگ با بیان اینکه اصلا دارویی در کار نیست، بیان کرد: این افراد 
صرفا به قصد سودجویی و کلاهبرداری دست به چنین اقدامی 
می زنند.سرهنگ گودرزی اضافه کرد: با توجه به حساسیت افکار 
عمومی نسبت به واکسن کرونا و خبرهایی که در این مورد منتشر 
می شود، این احتمال وجود دارد که در روزهای آینده نیز افراد 
سودجو با پیش فروش واکسن یا فروش آن قصد کلاهبرداری از 
مردم را داشته باشند که لازم است شهروندان هوشیار باشند و البته 
پلیس نیز با چنین مواردی برخورد خواهد کرد.شایان ذکر است 
که در پی اقدام پلیس فتا برای آگاه سازی مردم نسبت به این 
کلاهبرداری، هویت شخص کلاهبردار توسط پلیس فتا شناسایی 
و اقدامات دستیگیری وی صورت گرفت. سرهنگ داود معظمی 
گودرزی در تشریح این خبر اظهار کرد: در رصدهای فضای 
مجازی مشخص شد بیست و پنجم مرداد ماه فردی در فضای 
مجازی پیش فروش واکسن کرونا را تبلیغ و با دریافت مبلغ ۳۰ 
میلیون ریال وعده تحویل آن را در آبان و آذرماه به کاربران 
فضای مجازی داده است.این مقام سایبری با اشاره به اینکه در 
بررسی های اولیه هویت این فرد و مخفیگاهش شناسایی شد، 
تصریح کرد: در تحقیقات پلیسی مشخص شد که این فرد ۳۵ ساله 
و ساکن غرب تهران است.وی گفت: با هماهنگی های قضایی 
متهم به پلیس فتا دعوت و انگیزه خود را از تبلیغ واکسن کرونا 
سرگرمی اعلام کرد که متاسفانه همین سرگرمی با احساسات و 
روح و روان مردم به ویژه خانواده هایی که بیمار کرونایی داشتند 
بازی کرده بود.رئیس پلیس فتا تهران بزرگ با بیان اینکه متهم با 
تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد، از مردم خواست به 
هیچ عنوان به این گونه تبلیغات در فضای مجازی توجهی نکنند 
و اگر مواردی در این زمینه مشاهده کردند حتما به پلیس فتا از 
www.CyBerPoliCe. طریق مرکز فوریت های سایبری به نشانی

ir اطلاع دهند تا برخورد لازم صورت پذیرد.

یادداشت

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه 
     پرونده کلاسه 9909987616400027 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9909977616400043شاکی 
: ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولی -کوچه - 17 
ستاد - اجرایی -فرمان امام ( ره ) با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمداتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 
قانون اساسی گردشکار :  بتاریخ99/5/15پرونده کلاسه  9709987616400027تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل 
تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/156337/ن 
- مورخه99/5/11گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور 

حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح 
آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای می نماید. قرار سرپرستی : در خصوص  یک قطعه زمین با پلاک ثبتی 5541 واقع در شهرستان بندرلنگه،  بندر کنگ 
روستای بردغان به مساحت تقریبی 500مترمربع که حسب پاسخ استعلام اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بندرلنگه  به شماره4/6790مورخه98/10/16پلاک 
فوق به بنام عبداله کویتی تعرفه پلاک   گردیده  و فاقد تعرفه پلاک شده و فاقد پلاک  ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین 
خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد لذا به منظور جلوگیری از 
سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق 
صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه 
رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر 
و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع 
پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

ن سند مالکیت                        آگهی فقدا
نظر به اینکه شرکت تعاونی مسکن کارکنان سازمان تعاون روستایی استان هرمزگان به استناد دو 
فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 47222/ 2 مورخ 11/20/ 98 مدعی شده که سند مالکیت 
ششدانگ یک باب آپارتمان دارای پلاک 514 42 فرعی از 3اصلی واقع در بلوار امام حسین )ع 
(انتهای خیابان شهید جهان آرا روبروی پست برق بخش دو بندرعباس به نام شرکت تعاونی 
مسکن کارکنان سازمان تعاون روستایی استان هرمزگان ذیل ثبت 452 118 دفتر 689 صفحه 
59 ثبت وسند مالکیت به سریال 651 685 الف 91 صادر و تسلیم گردیده است و به موجب 

سند رهنی شماره 497 6 مورخ 14/ 11/ 85 تنظیمی دفترخانه 43 بندرعباس در رهن بانک مسکن شعبه مرکزی قرار گرفت 
که سند فوق الذکر به علت جابجایی مفقود گردید لذا مالک تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است به استناد ماده 
120آئین نامه اصلاحی  قانون ثبت و تبصره ذیل آن بدین وسیله اعلام می گردد هرکس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک 
مذکور ویا وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستي از تاریخ انتشار آگهي ظرف مدت ده روز اعتراض خود 
را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم ورسید اخذ نماید. بدیهي است پس از انقضاي مهلت قانوني مذکور و عدم 
وصول اعتراض و ارائه سند مالکیت اصلی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهد شد99/285 م الف

اسمعیل ربیع نژاد رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه2

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

             آگهی ابلاغ اجراییه  
بدین وسیله به 1-صدی برهان نام 
پدر: نیک بخت  شماره ملی 288 
828 469 3  2-امیر علی رجبی نام 

پدر: محمد به شماره ملی 932555 
382 3 با ولایت صدی برهان 
3-سوری رجبی نام پدر: سنگرگ 

شماره ملی 716 675 421 3 شماره شناسنامه 118 4-نرگس رجبی 
نام پدر: محمد شماره ملی: 732 408 382 3 با ولایت صدی برهان 
همگی به نشانی: بندرعباس میدان شریعتی ساختمان ماهان طبقه 2 
واحد 205 همگی وراث مرحوم محمد رجبی ابلاغ می شود که 
خانم زینب قاسمی جهت وصول 200/ 327/ 621/ 3 ریال به استناد 
مهریه مندرج در سند ازدواج شماره 956 13 دفترازدواج 4 و طلاق 
22 شهر میناب استان هرمزگان علیه شما اجراییه صادر نموده و 
پرونده اجرایی به کلاسه 284 801 9 در این اداره تشکیل شده و 
طبق گزارش مورخ 18/ 4 /99 مامور ابلاغ واقعی به نامبردگان میسر 
واقع نگردید لذا بنا به تقاضاي بستانکار طبق ماده 18 آئین نامه اجرا  
مفاداجرائیه فقط  یک مرتبه  در یکي  از روزنامه هاي کثیرالانتشار 
محلي اگهي میشودو چنانچه ظرف مدت ده روز از  تاریخ  این 
آگهی که رزو  ابلاغ محسوب میگردد نسبت به پرداخت خود بدهی 

اقدام  ننمائید  عملیات اجرائی جریان خواهد یافت99/286 م الف
 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس مریم چمنی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

املاک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

در مقابل مشکلات مسکن مهر چه کسی پاسخگوست؟               فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh. hooshangi            @gmail.com    747

                                        دادنامه 
  پرونده کلاسه 9909987616400026 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان 
تصمیم نهایی شماره 9909977616400044شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به 
نشانی به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولی -کوچه - 
17 ستاد - اجرایی -فرمان امام ( ره ) با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمداتهام : 
شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشکار :  بتاریخ99/5/15پرونده 
کلاسه  9709987616400026تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است 

ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/156344/ن - 
مورخه99/5/11گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور 
حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص 
درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای می نماید. قرار سرپرستی : در خصوص  یک قطعه زمین با 
پلاک ثبتی 4016 واقع در شهرستان بندرلنگه،  بندر کنگ ، فلکه فلنج خیابان جدید الاحداث ، کوی زنده بگور ،به مساحت تقریبی 
500مترمربع که حسب پاسخ استعلام اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بندرلنگه  به شماره4/6871مورخه98/10/22پلاک فوق 
به بنام ابراهیم محمد احمد تعرفه پلاک   گردیده  و فاقد تعرفه پلاک شده وفاقد پلاک ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان 
تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این 
مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی 
با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص 
حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه 
رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان 
هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور 
رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش 
اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی 
هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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سال نوزدهم شماره 3396

 اختصاص 2۰۰ هکتار اراضی منابع ملی جهت 
اجرای پروژه نهالکاری در میناب

 محسن رنجبری سرویس شهرستان// رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان میناب از تحویل 200 هکتار از اراضی منابع 
ملی جوزان به پیمانکار جهت اجرای پروژه نهالکاری – مراقبت 
و نگهداری در این شهرستان خبر داد .به گزارش خبرنگار دریا؛ 
خسرو بهرامی نژاد گفت: این پروژه در زمینی به مساحت 200 
هکتار با مبلغ 450 میلیون تومان از محل اعتبارات صندوق توسعه 
ملی مربوط به پروژه های بخش بیابان است که با هدف بیایان زدایی 
انجام می شود.وی با اشاره به اینکه فعالیت های نامناسب انسانی از 
جمله از بین بردن پوشش گیاهی جهت تعلیف دام و توسعه اراضی 
کشاورزی و نیز اقلیم نامناسب شرایط را جهت بیابانی کردن این 
شهرستان فراهم آورده افزود: منطقه جوزان فاقد پوشش گیاهی 
مناسب  است که امیدواریم نهالکاری در قالب این پروژه باعث 
افزایش پوشش گیاهی آن شود.بهرامی نژاد تصریح کرد: سعی شده 
در اجرای این پروژه از گونه های بومی که با شرایط آب و هوایی و 
کم آبی منطقه سازگار هستند استفاده کنیم به همین منظور نهال های 
 Acacia و مغیر Acacia nilotica بومی منطقه از جمله کرت محلی
oerfota کشت مراقبت و نگهداری می گردد.حدود یک پنجم 
شهرستان میناب را بیابان در برگرفته که شرایط محیطی و پوششی 
خاص را بوجود آورده، معضلی که با ورود ریزگردها به این صورت 
که با از بین بردن پوشش گیاهی، خاک به واسطه عدم وجود رطوبت 
ناشی از خشکسالی توسط باد به راحتی از هم پاشیده شده و باعث 

تهدید حیات انسان می شود.

رفع تصرف ۵3 هزار متر مربع از اراضی ملی میناب
 محسن رنجبری سرویس شهرستان// رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرستان میناب از رفع تصرف اراضی ملی 
این شهرستان با حکم مقام قضایی خبر داد.به گزارش خبرنگار 
دریا؛ خسرو بهرامی نژاد گفت: حفظ و حراست از اراضی ملی و 
جلوگیری از زمین خواری از وظایف اصلی نیروهای یگان حفاظت 
این شهرستان است که در این راستا زمینی به مساحت 53290 متر 
مربع در شهرستان میناب پس از پیگیری های انجام شده به استناد 
حکم مقام قضائی توسط یگان حفاظت این اداره رفع تصرف و به 
انفال بازگردانده شد.وی ارزش ریالی اراضی ملی خلع ید شده را 
2664 میلیون ریال برآورد و افزود: در برخورد با متصرفان و دفاع 
از حقوق ملی و بیت المال لحظه ای تردید نخواهیم کرد و متخلفان 
و متجاوزان به عرصه های طبیعی برابر قانون و مقررات تحت پیگرد 
قانونی قرار می گیرند تا اراضی ملی که متعلق به عموم است از 
دستبرد فرصت طلبان محفوظ بماند.بهرامی نژاد یاد آورشد: مشارکت 
و اطلاع رسانی مردمی امکان حضور به موقع نیروهای یگان حفاظت 
این اداره را فراهم می  کند و به همین منظور تلفن 1504 به عنوان پل 
ارتباطی به صورت شبانه روزی آماده دریافت گزارش های مردمی 
است و در صورت مشاهده هر گونه تخریب و تصرف از اراضی ملی 

سریعا گزارش تا اقدامات لازم انجام و مورد بررسی قرار گیرد .

خبری

شهرستان

آرمین سامتی سرویس شهرستان//  فرماندار 
بندرعباس از اختصاص یکصد مجوز صیادی به 

جوانان جزیره هرمز خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا، عزیزاله کناری در 
آیین برگزاری جشن برکت در جزیره هرمز 
اظهار کرد: این جزیره دارای ظرفیت ها و 

جاذبه های گردشگری بسیار خوبی است و 
تلاش می شود در زمینه گردشگری بیشتر کار 
شود تا اشتغال بیشتری برای جوانان این جزیره 

ایجاد شود.
وی با اشاره به تاکید ویژه  مقام معظم رهبری 

)مدظله العالی( بر توسعه و آبادانی جزیره 
هرمز، افزود: استاندار هرمزگان نیز در این 
زمینه دستورات لازم را صادر و نظارت دقیقی 
بر اجرای طرح های در دست اقدام جزیره 

دارند.

فرماندار بندرعباس تصریح کرد: جزیره 
هرمز دارای مردمی بزرگ و نجیب بوده 
که با مسئولان همراه هستند و امیدواریم با 
 همت و همدلی و وفاق بین مردم و مسئولان 
طرح هایی که بنیاد مسکن و بنیاد برکت در 

این جزیره آغاز کرده اند اتمام و به بهره برداری 
برسد.کناری یکی از درخواست های دیرینه 
مردم  این جزیره را استقرار آمبولانس دریایی 
عنوان و اظهار کرد: این درخواست را پیگیری 
و به سرانجام رساندیم و هم اکنون آمبولانس 

دریایی در جزیره مستقر شده است.
وی در پایان از صدور مجوزهای صیادی 
در این جزیره استراتژیک خبر داد و گفت: 
حدود 100 مجوز صیادی با پیگیری و دستور 
استاندار به جوانان جزیره اختصاص یافت 
که امیدوارم جوانان هرمزی  این مجوز ها را 

اجرایی کنند.

فرماندار بندرعباس خبر داد 

اختصاص 100مجوز صیادی به جوانان جزیره هرمز

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 
و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

فرشید کشتکار سرویس شهرستان// اجرای پروتکل های 
بهداشتی و رعایت فاصله گذاری اجتماعی در فرودگاه بین 
المللی کیش به منظور پیشگیری از شیوع بیماری کرونا 
توسط بسیج ناحیه مقاومت سپاه کیش با جدیت تمام نظارت 

و کنترل می شود. 
به گزارش خبرنگار دریا، علی عرب مدیرعامل شرکت 
توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش 
با بیان این که یکی از فضاهای پر تردد جهت جا به جایی 
 مسافرین و گردشگران به مقصدهای مختلف کشور که

 می تواند عامل اصلی جهت گسترش شیوع بیماری کرونا 
باشد به ترمینال های ورودی و خروجی فرودگاه ها اشاره 
داشت و گفت: در راستای ایجاد آرامش خاطر و ارتقای 
حفظ سلامت مسافران و گردشگران به منظور قطع زنجیره 
انتقال ویروس کرونا میان اقشار مختلف جامعه این مهم 
توسط نیروهای بسیجی نظارت و کنترل می شود.عرب با 
اشاره به ارتقای فرهنگ سازی در جامعه با هدف رعایت 
پروتکل های بهداشتی را حس مسئولیت پذیری آحاد 
جامعه برشمرد و گفت: نیروهای بسیج ناحیه مقاومت سپاه 
کیش به عنوان مدافعان سلامت، نظارت دقیق نسبت به 
استفاده مسافران از ماسک و حفظ فاصله گذاری اجتماعی 
دارند.وی همچنین خاطر نشان کرد: با همت نیروهای 
جمعیت هلال احمر کیش، مستقر در سالن ورودی فرودگاه 
بین المللی این منطقه غربالگری و تب سنجی مسافران 
انجام می شود.مدیر عامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و 
فرودگاه های منطقه آزاد کیش  نصب برچسب های راهنما 
با هدف حفظ فاصله گذاری اجتماعی میان مسافران در نقاط 
مختلف و صندلی های جا نمایی شده در سالن مسافری، 
ضدعفونی و گند زدایی ترمینال، ساختمان های ادرای، 
عملیاتی، تاسیسات و تجهیزات فرودگاهی و هوانوردی را 
از جمله اقدامات صورت گرفته از سوی شرکت توسعه و 
مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش برشمرد.
شایان ذکر است، با تمهیدات اندیشیده شده و مستقر شدن 
نیروهای بسیج مقاومت کیش، از زمان حضور مسافر در 
گیت بازرسی پلیس، تا پای پرواز، ضوابط بهداشتی ابلاغ 
شده از سوی شورای سلامت کیش رعایت و اجرا می شود.

زهرا غفوری سرویس شهرستان// نشست مشترک معاونت فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم با رییس بیمارستان 
پیامبراعظم)ص( با هدف بررسی زمینه های افزایش بهره وری، بهبود 

و ارتقای خدمات بهداشتی و پزشکی برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا، در این نشست که با حضور مرتضی شیخ 
زاده، معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری این سازمان و مدیریت 
های زیرمجموعه معاونت مذکور همراه بود از اقدامات ارزنده کادر 

پزشکی در پیشگیری و درمان  بیماری کووید19 تقدیر شد.
شیخ زاده عنوان داشت: رفع مشکلات موجود در حوزه بهداشت و 
سلامت ساکنان، بهینه سازی و ترمیم ابنیه و ارتقای تجهیزات وتوسعه 
بیمارستان پیامبر اعظم)ص( شهر قشم یکی از موارد مورد تاکید 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم است.
در ادامه جلسه، فرشته سلجوقی، مدیر اجتماعی و سلامت سازمان  
منطقه آزاد قشم بر مشارکت و حمایت این سازمان از حوزه بهداشت و 
درمان جزیره تاکید کرد و گفت: سلامت ساکنان و گردشگران در این 
منطقه با امنیت روانی که درپی دارد، تاثیر مستقیمی بر توسعه فعالیت 
های اقتصادی، سرمایه گذاری و معرفی این جزیره به عنوان یک منطقه 

گردشگری ایمن دارد.
وی همچنین بر لزوم احصا مشکلات تنها بیمارستان شهر قشم تاکید 
داشت و افزود: باتوجه به تداوم بیماری همه گیر کروناویروس، تهیه 
و ارتقا تجهیزاتی مانند سیستم اکسیژن ساز و بهینه سازی آن از موارد 

بسیار حائز اهمیتی است که به دستور مستقیم مدیرعامل منطقه آزاد 
قشم در دست اقدام می باشد.

گفتنی است، دراین جلسه معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
سازمان منطقه آزاد قشم، مدیر اجتماعی و سلامت و مدیر فنی 
وزیربنایی این سازمان، رییس بیمارستان پیامبر اعظم)ص(، به همراه 
کارشناسان عمرانی سازمان ومسوول مهندسی بیمارستان نیز حضور 

داشتند.
این بیمارستان با143 تخت درسال1394 توسط سازمان منطقه آزاد 
قشم ساخته وبه آخرین امکانات پزشکی  تجهیز شد و پس از آن به 

شبکه بهداشت قشم تحویل گردید.

افزایش بهره وری خدمات بهداشتی و پزشکی جزیره با همکاری منطقه آزاد قشم

نظارت بر رعایت ضوابط بهداشتی 
در فرودگاه بین المللی کیش

 

رئیس  شهرستان//  سرویس  احمدی  طیبه 
اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان 
بندرلنگه گفت: با صادر شدن تعداد ۱۹ فقره 
نفر  برای ۲۶۷  در شهرستان،  جواز صنعتی 
اشتغالزایی شده، و در حال حاضر با هماهنگی 
ها واقدامات انجام شده محلی را برای شهرک 
صنعتی جدید در نظر گرفتیم که منجربه 

تحولی جدید در شهرستان می شود.
به گزارش خبرنگار دریا، رامین آشوری 
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان 
بندرلنگه اظهار کرد: نظارت بر امورات 
بازرگانی داخلی با هدف نظارت و بازرسی 
اقلام ضروری مردم  یکی از وظایف مهم 
در حوزه صنعت، معدن و تجارت در چهار 
ماهه اول سال جاری محسوب می شود لذا 
تا زمانی که بازرسی ها به صورت مداوم و 
قوی انجام شود نارضایتی ها کمتری را شاهد 

خواهیم بود.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان 
بندرلنگه با بیان اینکه نظارت و بازرسی در 
شهرستان رضایت مصرف کننده را به دنبال 
خواهد داشت تصریح کرد: در ادامه بازرسی 
ها، تعداد4۷65 مورد بازرسی از واحدهای 
صنفی در چهار ماهه امسال به عمل آمده که 
تعداد 306 پرونده تخلف کشف و به اداره 
تعزیرات حکومتی ارجاع داده شده است 
و همچنین 394 مورد پرونده گرانفروشی، 
تقلب، عدم درج قیمت و عدم رعایت مسائل 

بهداشتی و…در بازرسی ها کشف شد.
وی با اشاره به فرارسیدن ایام محرم و شروع 
فعالیت های هئیت های مذهبی و همچنین 
آغاز سال تحصیلی جدید یادآور شد: در 
جلسات تنظیم بازار که با حضور ارگانهای 
مختلف برگزار شد بسیج اصناف شهرستان، 
وظیفه تامین ماسک شهرستان  را برعهده 
دارد و با هماهنگی ها و مقدمات صورت 

گرفته، ماسک لازم به هیئت های مذهبی و 
همچنین مدارس اهدا خواهد شد و در حال 
حاضر هیچ گونه کمبود کالا در شهرستان 

نداریم.
رییس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان 
بندرلنگه عنوان کرد: در حوزه صنعتی، 
تعداد 19 فقره جواز صنعتی در شهرستان 
صادر شده که منجر به اشتغال زایی بیش 
 از 26۷ نفر شده است و در حال حاضر با 
هماهنگی ها واقدامات انجام شده محلی را 
برای شهرک صنعتی جدید در نظر گرفتیم که 
منجربه تحولی جدید در شهرستان خواهیم 
بود.آشوری تاکید کرد: تا پایان سال حداقل 4 
واحد معدنی غیر فعال در شهرستان، به چرخه 
تولید بازخواهند گشت و همچنن دو واحد 
معدنی جدید در سال جاری به بهره برداری 

کامل خواهد رسید.
وی با بیان اینکه در حوزه صنعت، با توجه 

به تاکیدات رهبر انقلاب و نام گذاری شعار 
 سال چندین واحد صنعتی تا پایان سال به 
بهره برداری خواهد رسید گفت: فاز دوم 
کارخانه ام دی اف یاسین با ایجاد اشتغال 
بیش از 100فر، بعنوان قطب تولید  ام دی اف 
در جنوب کشور در دهه فجر به بهره برداری 
خواهد رسید لذا در حال حاضر 92 درصد 

از امکانات و تجهیزات آن نصب شده است.
این مسئول یادآور شد: متقاضیان تسهیلات 
واحدهای صنعتی و معدنی میتوانند با به این 
اداره جهت دریافت تسهیلات با هدف اشتغال 
زایی و دیگر امورات توسعه ای واحدهای 

خود مراجعه کنند.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت بندرلنگه 
در پایان خاطر نشان کرد: در چهار ماهه 
اول سال جاری 160 مورد شکایت از سوی 
شهروندان ا زطریق سامانه 124 دریافت 
کردیم که پیگیری های لازم جهت رسیدگی 
لذاشهروندان  انجام گرفت،  به شکایات مردم 
میتوانند با مراجعه با به این اداره و شماره 
انتقادات و پیشنهادات  گیری 124 شکایات، 

خود را بازگو کنند.

رییس صمت بندرلنگه عنوان کرد 

بندرلنگه، قطب تولید ام دی اف در جنوب کشور

  
                            آگهی تغییرات 

 شرکت اعتماد گستر صنعت هرمزگان شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 13725 و شناسه ملی 10800163009 به استناد صورتجلسه هیئت 
مدیره مورخ 1399/4/14تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - سمت اعضا هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردید : آقای محمد رضا کریمی به شماره ملی 
3391792051 به سمت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره خانم مائده محمدی به شماره ملی 0020251653 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره - کلیه 
اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک- سفته- بروات – قرار دادها و عقود اسلامی با امضا مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر میباشد. 

شناسه آگهی )954648(
          اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

  
           آگهی تغییرات

 شرکت اعتماد گستر صنعت هرمزگان شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 13725 و شناسه ملی 10800163009 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1399/4/14 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اعضا هیئت مدیره برای مدت نامحدود به قرار ذیل انتخاب گردیدند: 

آقای محمد رضا کریمی به شماره ملی 3391792051 خانم مائده محمدی به شماره ملی 0020251653  شناسه آگهی )954651(
قوه قضائیه اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

املاک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره 

                         تاسیس شرکت
 با مسئولیت محدود ویرا شبکه گستر هوشمند درتاریخ 1397/11/28به شماره ثبت 19023 به شناسه ملی 14008155910 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :انجام امور 
انفورماتیکی و فناوری اطلاعات آی تی – ارائه خدمات تجهیزات ماهواره ای و سیستم های ارتباطی و مخابراتی و سوئیچینگ 
و کابلهای ارتباطی مربوطه –طراحی نرم افزارهای کاربردی رایانه ای فعالیت در زمینه کلیه امور رایانه ای شامل سخت افزار 
و اسمبل و مجازی سازی و تعمیر و نگهداری فنی کامپیوتر طراحی تولید و پشتیبانی نرم افزارهای رایانه ای سفارش مشتری 
آموزش در زمینه فناوری اطلاعات آی تی تولید و ارائه دستگاههای جانبی و قطعات و ملزومات رایانه تهیه و تولید و ارائه 

سیستم های رایانه ای شخصی مشاوره و نظارت بر اجرای طرح های انفورماتیکی و فعالیت در زمینه نصب و راه اندازی و پشتیبانی فنی شبکه های 
کابلی و غیر کابلی کامپیوتری ارائه خدمات میزبانی وب و طراحی صفحات وب و ارائه دستگاههای جانبی رایانه و پژوهش و تحقیق در رابطه با 
موضوع فعالیت شرکت و عقد قرارداد با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی خرید و فروش و خدمات پس از فروش کلیه تجهیزات و سیستم های 
کامپیوتری و مخابراتی شرکت اخذ وام و اعتبارات به صورت ارزی و ریالی برای شرکت اخذ و اعطای نمایندگی شرکت های معتبر داخلی و 
خارجی شرکت در کلیه مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی،فضای سبز،تامین نیروی انسانی،تنظیفات،آشپزخانه،خرید و فروش و واردات و 
صادرات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی،نصب لینک های وایرلس و فیبرنوری ، فروش و اجرای دکل های محاری و خود ایستا ، تعمیرات و سرویس 
دکل ، اموزش دورهای شبکه و کامپیوتر ، فروش و پیکربندی تجهیزات امنیتی و مرکز تماس، راه اندازی مرکز داده،فروش تعمیرات ماشینهای 
اداری و دستگاهای کپی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی 
: استان هرمزگان ، شهرستان بندرعباس ، بخش مرکزی ، شهر بندرعباس، بیست متری شاه حسینی ، بلوار شهید حقانی ، کوچه ربیع 5 ، پلاک 0 
، ساختمان اراد ، طبقه سوم ، واحد 7 کدپستی 7914854128 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 10000000 ریال نقدی میزان سهم 
الشرکه هر یک از شرکا آقای امید رستمی به شماره ملی 1062925637 دارنده 5000000 ریال سهم الشرکه آقای احسان نیکویی ماهانی به شماره 
ملی 2993931970 دارنده 5000000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم سعیده عزیزی به شماره ملی 1050007662و به سمت رئیس هیئت 
مدیره به مدت نامحدود آقای امید رستمی به شماره ملی 1062925637و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو هیئت مدیره به 
مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین 
کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیرعامل و آقای احسان نیکویی ماهانی )سهامدار(همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل 
: طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار دریا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه 

فعالیت نمی باشد. شناسه آگهی )954647(    
  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

  
             آگهی تغییرات

 شرکت کارتولید و خدمات کارگران اسکله بندر شرکت تعاونی به شماره ثبت 62 و شناسه ملی 10800005288 به استناد 
صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1395/10/4که طی نامه شماره 5154-95/11/10 به تایید اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی 
شهرستان بندرلنگه رسیده تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -آقای رضا دمی زاده بشماره ملی 3440799999 با حفظ سمت رئیس 
هیئت مدیره، بسمت مدیرعامل برای باقیمانده مدت تصدی تعیین گردید. -کلیه قراردادها و اسناد تعهد آور از قبیل چک، 
سفته و برات و اوراق بهادار با امضا آقای جعفر دمی زاده نائب رئیس هیئت مدیره باتفاق مدیرعامل و مهر شرکت معتبر 

خواهد بود و اوراق عادی با امضاء مدیرعامل و مهر شرکت معتبر خواهد بود . شناسه آگهی )954817(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

بندر لنگه

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

املاک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره 

                                        دادنامه 
  پرونده کلاسه 9909987616400025 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9909977616400045شاکی : ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولی -کوچه - 17 ستاد - اجرایی 
-فرمان امام ( ره ) با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمداتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشکار :  
بتاریخ99/5/15پرونده کلاسه  9709987616400025تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی 
محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/157502/ن - مورخه99/5/11گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه 
اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده 

با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای می نماید. قرار سرپرستی : در خصوص  یک قطعه 
زمین واقع در شهرستان بندرلنگه،  بلوار طالقانی ، کوی خصبی ، پشت اداره انتقال خون  ،به مساحت تقریبی 200 مترمربع که حسب  گزارش کارشناس رسمی دادگستری 
به شماره 87/157 مورخ 98/10/16 به عنوان یک قطعه زمین فاقد سابقه ثبتی و فاقد پلاک ثبتی  معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد 
با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک 
مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع 
تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح 
در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب 
به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید

مختار صادقی 
 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

جنوب کشور

طالع بینی
فروردین : 

چند وقتی است که برای درخواست وام 
ثبت نام کرده اید، اما تاکنون خبری از این 
وام به دست شما نرسیده و به لحاظ مالی 
تحت فشار قرار دارید. این وضعیت امروز به پایان می رسد 
و بخت با شما یار خواهد بود، چرا که قرعه این وام به نام تان 
می افتد و مشکلات مالی شما خاتمه می یابد. فردی که اعتماد 
زیادی به ایشان دارید امروز به شما ثابت می کند که لیاقت 
اعتماد تان را ندارد. یکی از آشنایان امروز حسابی از شما 
تعریف و تمجید می کند و زمینه افزایش اعتماد به نفس تان را 
فراهم می کند. راز های کار و حرفه خود را با اطرافیان درمیان 
نگذارید. علاقه زیادی به تنهایی دارید و امروز شرایطی برای 

خلوت و تنهایی پیدا می کنید.
اردیبهشت : 

احتمال زیادی وجود دارد که با انجام کار 
ناپسندی، زمینه ناراحتی اطرافیان را فراهم 
کنید. امروز صبح که از خواب بلند شده اید 
احساس می کنید که عشق و محبت در هوا موج می زند و 
از همیشه بیشتر عاشق شده اید، این احساس را به فرصت 
مناسبی برای تقدیم عشق بی پایان خود به همسر یا 

عشق زندگی تان تبدیل نمایید. 
 خرداد :

از جایی که انتظارش را نداشتید پولی به 
دست تان می رسد، بهتر است که قسمتی از 
این پول را پس انداز کنید و آینده مالی تان 
را تضمین نمایید. با دوستانی که مدت ها است خبری از آن ها 
نداشتید تجدید دیدار کنید. به لحاظ روحی پشتیبان همسر یا 
عشق زندگی تان باشید. انسان سخت کوش و پرتوانی هستید و 
این روحیه شما امروز مورد توجه اطرافیان قرار می گیرد. یکی 
از اعضای منزل امروز در بستر بیماری افتاده و تمام تلاش 

خود را برای سلامتی ایشان انجام دهید.
 تیر :

 مشاجره ای میان اعضای خانواده بر سر 
چیز های کوچک و پیش پا افتاده ایجاد شده 
و اهل منزل روز پر تنشی را تجربه می کنند. 
برای حل این مشاجره پا درمیانی کنید و اجازه ندهید 
مشکلات کوچک و بی اهمیت، زمینه ناراحتی و دلخوری 
اعضای خانواده را فراهم کند. با حس و حال تازه ای از 
عاشقی روبرو خواهید شد. با شرکت در دوره های آموزشی، 

فکری به حال افزایش مهارت و توانایی های خود بردارید. 
 مرداد :

قصد انجام معامله ای را دارید و نقشه های 
زیادی برای سودآوری بیشتر کشیده اید، اما 
بهتر است این معامله را با چشم بسته انجام 
ندهید و یک بار دیگر جوانب مختلف آن را بررسی نمایید، 
در نهایت پس از بررسی های مختلف و مشورت با اطرافیان، 
معامله ای را انجام دهید که جایی برای ضرر در آن وجود 

نداشته باشد. 
 شهریور :

در بستر بیماری گرفتار شده اید و دائم به 
مریضی و ناخوشی فکر می کنید، این رویکرد 
نه تنها بیماری شما را وخیم تر خواهد کرد، 
بلکه زمینه افسردگی و بیماری های دیگر را فراهم می کند. 
در نتیجه به جای فکر به بیماری و مریضی، به فکر بهبود 
و سلامت خود باشید و سعی کنید هر چه سریع تر از بستر 

بیماری بلند شوید.
  مهر :

شرایطی مهیا می شود تا کالای گران قیمتی که 
مدتی است به فکر خرید آن هستید را امروز 
خریداری نمایید. اختلاف نظر های زیادی را 
در میان اهل منزل مشاهده می کنید، اجازه ندهید این وضعیت 
نفاق و دوری میان اهل منزل ایجاد کند. فرصتی پیدا می کنید 
تا حسابی استراحت کنید. کمتر صحبت کنید و احترام خود را 
نزد اطرافیان حفظ نمایید. از محلی که در آن سرمایه گذاری 

کرده اید امروز ضرری متحمل خواهید شد.
  آبان :

با انرژی و اعتمادبه نفس از خواب بلند 
شده اید، به لطف این روحیه مشکلات را از سر 
راه بردارید. از حال فروافتادگان غافل نشوید 
و دست افرادی که نیازمند کمک هستند را بگیرید. یکی از 
اعضای خانواده امروز رفتار ناپسندی را با شما خواهد داشت. 
روابط پنهانی که با فردی دارید کنار بگذارید و بیشتر به فکر 
آبروی خود باشید. کار مهمی که تاکنون آغاز نکرده اید را 

امروز شروع کنید.
      آذر :

به دام عشق گرفتار شده اید و در عشق 
محبوبی می سوزید، به همین دلیل امروز 
می خواهید کار را یکسره کنید و عشق تان 
را به معشوق ابراز نمایید، اما روز خوبی را برای ابراز عشق 
انتخاب نکرده اید و اگر نمی خواهید معشوق دست رد به سینه 

شما بزند، ابراز عشق را به آینده موکول نمایید.
     دی :

غم و غصه ها را کنار بگذارید و به جای فکر 
به چیز های منفی، همیشه مسائل مثبت را ببینید 
و رویکردی امیدوارانه به زندگی داشته باشید. 
پولی که از کسی قرض کرده اید را امروز تحت هر شرایطی که 
شده، بازپس دهید. امکان دارد که حرف ناپسندی از دهان شما 

خارج شود و زمینه ناراحتی اطرافیان را فراهم کند. 
    بهمن :

 بیماری که گرفتار آن هستید امروز رو به 
بهبود خواهد گذاشت. ممکن است میان شما 
و همسر یا عشق زندگی تان بر سر مشکلات 
مالی مشاجره ای ایجاد شود. کار های مهم را با اعضای خانواده 
درمیان بگذارید و با مشورت با آن ها به اعتماد به نفس بیشتری 
برای انجام کار های مهم دست پیدا کنید. اجازه ندهید اطرافیان 

در زندگی شخصی شما دخالت کنند.

 اسفند : 
اطرافیان مجذوب اخلاق گرم و روحیه مردم دار 
شما هستند، از این روحیه برای جذب دوستان 
بیشتر بهره بگیرید. امروز از شر مشکلات 
مالی خلاص می شوید و پولی که انتظارش را نداشتید، روانه 
حساب های بانکی تان می شود. به توقع های بیجای اعضای 

خانواده پاسخ منفی بدهید و کمی به فکر خودتان باشید. 

 گروه خبر // استاندار کرمان از ابر پروژه انتقال آب
 خلیج فارس به عنوان اقدام ارزشمند دولت با مشارکت 
بخش خصوصی در این استان نام برد و اظهار داشت: 
فازهای مختلف خط اول انتقال آب از خلیج فارس تا 

پایان امسال به بهره برداری می رسد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد جواد فدائی  موضوع 
انتقال آب از خلیج فارس را  از جمله  موضوعات 
پیگیری شده در سفر اخیرش به تهران عنوان کرد و 
اظهار داشت :  فاز یک این خط انتقال آب در مهرماه  
وفازهای 2 و3 در 22 بهمن به بهره برداری خواهد 

رسید.
وی اضافه کرد : جهاد نصر شرکتی را برای آغاز خط 

2 تشکیل داده است و شرکت هایی که علاقمند به 
همکاری در این زمینه باشند می توانند به شرکت 

جهاد نصر بپیوندند.
به گفته فدائی  شرکت های فکور صنعت،آسفالت 
طوس و ماشین سازی ویژه و نیز گروه صنعتی سدید 

برای همکاری با جهاد نصر اعلام آمادگی کردند.
استاندار کرمان افزود: زیرساخت هایی را  که شرکت 
آب خلیج فارس ایجاد کرده و برای خط دوم استفاده 
میشود  و قیمت کارشناسی آنها حساب می شود و 
ارزش آنها سهام شرکت آب خلیج فارس در شرکت 

جدید خواهد شد.
وی گفت: در  نشست اخیری که در تهران داشتیم 
تکلیف خط 2 مشخص شد و امیدواریم با این 
تصمیمات خط 2 بزودی کلنگ زنی شود و اجرای آن 
آغاز شود که قطعا با بهره برداری از این فاز مشکل 
اساسی و قدیمی کمبود آب شرب شهر کرمان برطرف 

خواهد شد.

به گفته وی در خصوص فاز 3 انتقال آب خلیج 
فارس که جنبه کشاورزی دارد جلساتی برگزار شده و 
تصمیماتی گرفته شده است اما هنوز نهایی نشده است.

 ابر پروژه انتقال آب خلیج فارس به نواحی مرکزی 
ایران، آرزویی چند ساله بود که در دولت تدبیر و امید 
به همت مسئولان و همراهی بخش خصوصی اجرایی 
شد و بزودی شاهد افتتاح این طرح ملی عظیم برای 
تامین آب بخش های مختلف در استان کرمان خواهیم 

بود.
برنامه ها و طرح های متعددی برای تامین آب کرمان 
اجرا شده و یا در دست اقدام است که بزرگترین و 
مهمترین آن انتقال آب از خلیج فارس به استان های 
کرمان و یزد است که ضمن رفع مشکلات تامین آب 
شرب این استانها می تواند در رونق چرخ صنعت این 

استانها نیز موثر واقع شود.
طرح انتقال آب خلیج فارس به صنایع جنوب شرق 
کشور از پروژه های در دست انجام بزرگ آبرسانی 

کشور محسوب می شود که از سال 95 توسط شرکت 
تأمین و انتقال آب خلیج فارس )WASCO(در سه 
خط در مرحله اجرا قرار گرفته و آب گل گهر در 
سیرجان، مس در سرچشمه رفسنجان و چادرملو یزد 
را تامین می کند و با اجرای این طرح شیرین سازی 
آب دریا در کنار خلیج فارس انجام می شود و با 
۷00 کیلومتر خط لوله، آب برای مصرف صنایع و 

آب شرب استان های یزد و کرمان تأمین می شود.
با آغاز بهره برداری از این پروژه 1۸0 میلیون متر 
مکعب آب شیرین شده با ای سی پایین وارد استان 
کرمان می شود و بعد از تخصیص آب صنعت به 
مجموعه گل گهر و شرکت ملی مس، میزان تخصیص 
آب در نظر گرفته شده برای شرب براساس توافق با 
وزیر نیرو به میزان 30 میلیون متر مکعب در سال 

برای شهر کرمان در آینده عملیاتی می شود.
براساس ظرفیت های مهمی همانند آب شیرین کن ها 
در دریا، خط مسیر بازگشایی شده به عرض حدود 

30 متر و طول حدود 900 کیلومتر ظرفیت آماده ای 
برای اجرای خط دوم و سوم است.

استاندار کرمان همچنین گفت: در سفر هفته گذشته به 
تهران  در جلسه ای با  حضور وزیر نیرو و حضور دو 
نماینده مردم سیرجان و شهرستان های جنوب تامین 
آب منطقه ویژه جازموریان و تکمیل سیل بند خرم 
برای حفاظت رودبار جنوب و منطقه ویژه جازموریان 

پیگیری شد.
 به گفته فدائی ، همچنین در این نشست به حل 
مشکلات کمبود برق در جنوب استان به ویژه برق 
صنعتی و توسعه شبکه و پست های برق در این منطقه 

تاکید شد.
استاندار گفت : پیرامون مشکلات صدور پسته 
این استان با رئیس کل بانک مرکزی درخصوص 
مشکلات صادر کنندگان پسته جلسه ای تشکیل شد 
و در این خصوص پیشنهاداتی ارائه شد که قرار شد 

مورد بررسی و تصمیم گیری واقع شوند.

استاندار کرمان خبرداد 

   آغازعملیات اجرایی خط۲ انتقال آب خلیج فارس به زودی 

04:58:18  اذان صبح
 06:19:48
 12:48:15
 19:15:06
 19:31:10

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:19:55  اذان صبح
 06:45:38
 13:18:41
 19:50:03 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:55:44  اذان صبح
 06:25:05
 12:13:48
 20:00:56
 20:18:11

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:26:30  اذان صبح
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 12:32:16
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 19:26:59

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:03:25  اذان صبح
 06:28:39
 13:04:33
 19:38:50
 19:55:30

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:48:35  اذان صبح
 06:13:10
 12:45:03
 19:15:17
 19:31:52

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:09:37  اذان صبح
 06:34:41
 13:07:03
 19:37:45
 19:54:25

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:55:41  اذان صبح
 06:22:05
 12:55:51
 19:27:55
 19:44:49

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب  20:06:50  اذان مغرب اذان مغرب

حسن سیاوی سرویس استان ها //استاندار 
تمامی دستگاه ها ملزم  اینکه  بیان  با  خوزستان 
به آگاه سازی مشمولین دریافت تسهیات کرونا 
هستند، گفت: دستگاه ها از سخت گیری و ایجاد 
مانع برای دریافت این تسهیات بپرهیزند و 
میزان  که  بانک هایی  علی الخصوص  بانک ها، 
پرداخت های آن ها نسبت به دیگر بانک ها کم 
است نیز روند پرداخت را تسریع ببخشند تا 

شرایط جذب تسهیات در استان مهیا شود.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ غلامرضا شریعتی 
در جلسه تسهیلات کرونا با بیان اینکه تمامی 
دستگاه ها ملزم به آگاه سازی مشمولین دریافت 
تسهیلات کرونا هستند، گفت: لزوم حضور 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در 
برنامه های خبری شبکه استانی و خبرگزاری ها 

به جهت آگاه سازی و تشویق مردم و مشمولین 
به استفاده از این تسهیلات حمایتی دولت در 
مقابل بیماری کرونا حس می شود. وی افزود: 
دولت، شرایط جبران بخشی از خسارات ناشی 
از بیماری کرونا که بر زندگی مردم وارد شده 
را محقق کرده است و با اطلاع رسانی بیشتر، 
قطعاً همچون استان های دیگر استقبال بیشتری 
از این طرح خواهد شد.استاندار خوزستان با 
تأکید بر موضوع اطلاع رسانی در این زمینه 
توسط دستگاه های مختلف گفت: لازم است 
آموزش و پرورش، ورزش و جوانان و سایر 
دستگاه ها نسبت به آگاه کردن ذی نفعان و 
کسانی که توانایی استفاده از تسهیلات کرونا 
دولت را دارا هستند، اقدام کنند و به ارسال 

پرونده های آن ها سرعت ببخشند.

وی بیان کرد: دستگاه ها از سخت گیری و ایجاد 
مانع برای دریافت این تسهیلات بپرهیزند و 
بانک ها، علی الخصوص بانک هایی که میزان 
پرداخت های آن ها نسبت به دیگر بانک ها کم 
است نیز روند پرداخت را تسریع ببخشند تا 
شرایط جذب تسهیلات در استان مهیا شود.
شریعتی با اشاره به تأثیر منفی بیماری کرونا 
بر معیشت مردم و روزمره بودن درآمد آن ها 
گفت: برای مردم امکان اینکه چند روز بیکار 
باشند و زندگی خود را سپری کنند غیرممکن 
است؛ این تسهیلات مرهمی است برای افرادی 
که معیشت آن ها به واسطه شیوع بیماری 
کرونا آسیب دیده است و مسئولین نباید با 
سخت گیری زیاد باعث مأیوس شدن مردم از 

دریافت تسهیلات کرونا شوند.

استاندار خوزستان: 
در پرداخت تسهیلات کرونا به مردم، سخت گیری نشود

آرزو توکلی سرویس استان ها // معاون امور عمرانی استاندار 
کرمان پروژه های هفته دولت در استان کرمان را تشریح کرد. 

به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر »سیدمصطفی آیت اللهی 
موسوی« ، درباره افتتاح پروژه های هفته دولت در استان 
کرمان گفت: در هفته دولت امسال 29۷ پروژه با اعتبار بالغ 

بر 1600 میلیارد تومان در استان کرمان افتتاح خواهد شد.
وی ادامه داد: از این 29۷ پروژه، 162 پروژه با اعتبارات 
ملی در حدود 905 میلیارد تومان، ۸2 پروژه با اعتبارات 
استانی در حدود 22۸ میلیارد تومان و  53 پروژه نیز از محل 
اعتباراتی که به استان ابلاغ شده به میزان 465 میلیارد تومان 
در هفته دولت در استان کرمان افتتاح خواهند شد.آیت اللهی 
موسوی از پروژه های که در هفته دولت در استان کرمان 
کلنگ زنی خواهند شد سخن به میان آورد و اظهار کرد: 
عملیات اجرایی 90 پروژه با اعتباری بالغ بر 941 میلیارد 
تومان نیز در هفته دولت در استان کرمان آغاز خواهد شد که 

۷9 پروژه آن ملی با اعتبار ۸03 میلیارد تومان و 11 پروژه 
دیگر آن استانی با مبلغ 13۸ میلیارد تومان خواهند بود.معاون 
امور عمرانی استاندار کرمان با مقایسه پروژه های هفته دولت 
امسال و سال گذشته بیان کرد: امسال نسبت به سال گذشته 
)531 میلیارد تومان پروژه افتتاح و 330 میلیارد تومان پروژه 
کلنگ زنی( تقریبا هم در بحث پروژه های قابل افتتاح و هم 
پروژه های کلنگ زنی،  رشد 3 برابری را شاهد هستیم که از 
روز گذشته عملیات اجرایی و افتتاح این پروژه ها در سطح 

استان کرمان آغاز شده است.
وی با اشاره به اینکه چون اکثر این پروژه ها عمرانی و در حال 
انجام است، به طور متوسط پیش بینی ما این بوده که 10 هزار 
فرصت شغلی ایجاد کنند که مقداری از این شغل ها پایدار و 
بخشی متغییر است خاطر نشان کرد: بخش صنعت بیشترین 
سهم از افتتاحیه ها و کلنگ زنی های پروژه های هفته دولت 

در استان کرمان را دارد.

در هفته دولت صورت می گیرد

افتتاح و کلنگ زنی ۳8۷ پروژه در کرمان

                                        دادنامه 
  پرونده کلاسه 9909987616400020 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان تصمیم نهایی 
شماره 9909977616400048شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی به نشانی استان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولی -کوچه - 17 ستاد - اجرایی -فرمان امام ( ره ) با نمایندگی 
آقای احسان کشاورز فرزند احمداتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشکار 
:  بتاریخ99/5/15پرونده کلاسه  9709987616400020تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل 
تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای 

به شماره 181/157613/ن - مورخه99/5/11گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع 
پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال 
در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای می نماید. قرار سرپرستی : در خصوص  یک قطعه 
زمین به پلاک ثبتی 4755 واقع در شهرستان بندرلنگه  ، بندر کنگ ،  به مساحت تقریبی 500مترمربع که حسب  گزارش اداره ثبت 
اسناد و املاک بندرلنگه  به شماره4/6854مورخ98/10/21پلاک مذکور به  عنوان شش دانگ یک باب خانه بنام حاجی عبدالله کویتی 
تعرفه پلاک گردیده وفاقد سابقه و پلاک ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد 
با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد لذا به منظور جلوگیری از 
سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال 
تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره 
های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود 
وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی 
خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه  
  پرونده کلاسه 9909987616400021 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان تصمیم 
نهایی شماره 9909977616400046شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی به نشانی 
استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولی -کوچه - 17 ستاد - اجرایی -فرمان 
امام ) ره (با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمداتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی 
اصل 49 قانون اساسی گردشکار :  بتاریخ99/5/15پرونده کلاسه  9709987616400021تحت نظر 
است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد 

اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/157606/ن - مورخه99/5/11گردیده و با توجه به اینکه امکان 
هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع 
اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور 
تصمیم  رای می نماید. قرار سرپرستی : در خصوص  یک قطعه زمین به پلاک ثبتی 4512 واقع در شهرستان بندرلنگه،  بندر کنگ  
،به مساحت تقریبی 250مترمربع که حسب  گزارش اداره ثبت اسناد و املاک بندرلنگه  به شماره4/6668مورخ98/10/11پلاک 
مذکور به عنوان شش دانگ  یک باب انبار بنام حاجی عبدالله محمد کویتی تعرفه پلاک گردیده وفاقد سابقه و پلاک ثبتی معرفی 
و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه 
مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است 
یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق 
اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه 
آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا 
زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و 
گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی 
هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

                                        دادنامه 
  پرونده کلاسه 9909987616400019 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان تصمیم 
نهایی شماره 9909977616400047شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی به نشانی 
استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولی -کوچه - 17 ستاد - اجرایی -فرمان 
امام ) ره ( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمداتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی 
اصل 49 قانون اساسی گردشکار :  بتاریخ99/5/15پرونده کلاسه  9709987616400019تحت نظر 
است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد 

اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/156309/ن - مورخه99/5/11گردیده و با توجه به اینکه 
امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت 
به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی 
مبادرت به صدور تصمیم  رای می نماید. قرار سرپرستی : در خصوص  یک قطعه زمین به پلاک ثبتی 769 واقع در شهرستان 
بندرلنگه ، کوی بازار ، روبرو پارک کوثر به مساحت تقریبی 182مترمربع که حسب  گزارش اداره ثبت اسناد و املاک بندرلنگه  
به شماره4/7978مورخ98/12/5پلاک مذکور به بنام یوسف خواجه تعرفه پلاک گردیده وفاقد سابقه و پلاک ثبتی معرفی و اعلام 
داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور 
متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک 
مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم 
از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه 
آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا 
زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و 
گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی 
هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

طرح : علیرضا بهاری



امام محمد تقی )ع( : هر که از سازگاری دست بردارد ناراحتی به سراغش آید
) روضه بحار ج 2 ص 364(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
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 گروه گزارش// معاون اجرایی ستاد فرمان 
امام )ره( گفت: یکی از ویژگی های بنیاد 
برکت که آن را قادر به انجام کارهای بزرگ 
در کشور کرده، چابکی آن است که با 40 نفر 
نیرو در کشور با استفاده از ظرفیت گروه های 
جهادی و همکاری با دستگاه ها ۷۹ هزار 

میلیارد تومان پروژه را به ثمر رسانده است. 
  عبدالعلی صاحب محمدی در بازدید ازجزیره 
هرمز و در مراسم اهدای جهیزیه به ۳۱ زوج جوان 
هرمزی اظهار کرد: روحیه و عزم بلندی در ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( در خدمت به مردم مناطق 
کمتربرخوردار کشور وجود دارد و بنده شخصا با 
عشق و ارادتی که به مردم هرمز و هرمزگان دارم، 
هرگز دوران ۳ ساله استانداری و حضورم در این 
استان را در شمار روزها و سال های عمرم حساب 
نمی کنم چرا که مردم این استان عزیز، نجیب و 
پرمهر هستند و گیرایی این استان نیز بدلیل همین 
روحیه مردم است.وی افزود: کشور ما پهناور و 
گستردگی جمعیت بالا است و رساندن امکانات و 
تجهیزات به همه مناطق کشور، کار طاقت فرسایی 
است اما با روحیه جهادی و همتی مضاعف و با 
عشق و ایمان به کار می توان کارهای بزرگی انجام 
داد و حق مردمی که با تأخیر به آنها رسیده را 

ادا کرد.
  معاون ستاد اجرایی فرمان امام )ره( با اشاره به 
نگاه ویژه رهبر معظم انقلاب اسلامی به جزیره 

هرمز و اهمیت این جزیره و ضرورت خدمت 
مضاعف به مردم عزیز آن، خاطرنشان کرد: ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( یک رسالت ویژه 
دارد و رویکرد عمومی این ستاد اقتصاد مقاومتی 
است و هیچ برنامه ای در ستاد وجود ندارد مگر با 

این رویکرد عملیاتی شود.
   تقویت تولید، اشتغال و محرومیت زدایی 
3 محور فعالیت های ستاد اجرایی فرمان 

امام )ره( 
   صاحب محمدی ادامه داد: تلاش ستاد اجرایی 
متمرکز بر تقویت تولید، تقویت اشتغال های موجود 
و کار محرومیت زدایی است تا بتوانیم وابستگی 
کشور را کاهش داده و از طریق این مسیر برای 
مردم هر منطقه، برکاتی را در سایه انقلاب اسلامی 
به ارمغان بیاوریم.وی یکی از دلایل توفیق 
ستاد اجرایی در انجام کارهای بزرگ در کشور 
را چابکی ستاد و کاهش عرض و طول اداری 
عنوان کرد و بیان داشت: بنیاد برکت فقط ۴۰ نفر 
نیرو دارد اما ۱۳ هزار میلیارد تومان پروژه را در 
کشور راهبری می کند. بنیاد احسان نیز که به تازگی 
شکل گرفته و اقدامات بزرگی نظیر تأمین جهیزیه 
و بسته های معیشتی و توزیع اقلام تحصیلی و ... 
را بر دوش دارد نیز فقط ۱۳ نیرو دارد و همه این 
اقدامات و کمک ها و جهیزیه ها و بسته معیشتی و ... 

را فقط ۱۳ نفر مدیریت و انجام می دهند.

  مشارکت و همکاری با 6 هزار گروه 
جهادی در کشور

   معاون ستاد اجرایی فرمان امام )ره( با اشاره 
به ساماندهی بیش از ۶ هزار گروه جهادی در 
سراسر کشور، تصریح کرد: از روحانی تا دانشجو و 
دانش آموز، پزشک و استاد دانشگاه و اصناف و ... 
در این گروه های جهادی پای کار انجام کارهای 
بزرگی هستند که ستاد اجرایی نسبت به ساماندهی 
آنها و حمایت از فعالیت های جهادی اقدام کرده 

است.
  حضور در بیش از 8 هزار روستا در 

2۰۰ شهرستان
  صاحب محمدی در ادامه در بیان گستردگی 
کار در ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( در 
سراسر کشور، گفت: ۲۰۰ شهرستان در ۳۱ استان 
کانون فعالیت های ستاد اجرایی هستند. در بیش 
از ۸ هزار روستا پروژه انجام داده و یا در حال 
انجام هستیم و ۷۹ هزار میلیارد تومان ارزش این 
پروژه ها با ۵۵۶ هزار اشتغال مستقیم و غیرمستقیم 
است.وی رویکرد ستاد اجرایی را، توانمندسازی 
اقتصادی و خدمات اجتماعی و خدمات زیربنایی 
عنوان و اظهار کرد: در حوزه خدمات زیربنایی و 
فقط با ۴۰ نفر نیرو در بنیاد برکت توانسته ایم بیش 
از ۹۷هزار و ۵۰۰ پروژه را در کشور در حوزه های 
راه، آب، آموزش، بهداشت و درمان و ... عملیاتی 

کنیم.

  موازی کاری با بخش خصوصی در 
ستاد اجرایی وجود ندارد

   معاون ستاد اجرایی فرمان امام )ره( تأکید کرد: 
موازی کاری در ستاد اساسا وجود ندارد. ما نه با 
بخش خصوصی و نه با بخش دولتی موازی کاری 
نداشته و نداریم و هیچ جایی وجود ندارد که رقیب 
بخش خصوصی باشیم بلکه با تعامل، همراهی و 
حرکت بر پایه برنامه های از پیش تعیین شده را در 
دستور کار خودمان قرار داده ایم.وی اضافه کرد: 
چندین بیمارستان با ۲۵۰۰ تخت توسط ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره(  ساخته و یا در حال ساخت 
داریم که با هماهنگی وزارت بهداشت صورت 
گرفته است. بیمارستان های نیمه تمام متعددی را که 
سال ها معطل بوده، شناسایی و تکمیل کرده ایم و 
این روند را با جدیت ادامه خواهیم داد تا بتوانیم 
خدمات مناسب تری در بخش های مختلف به 
مردم ارائه کنیم. استاندار اسبق هرمزگان با اشاره 
به این که ستاد اجرایی فرمان امام )ره( پس از 
شناسایی پروژه های اولویت دار، مجری را هم 
همان دستگاه های مربوطه قرار می دهد و دخالتی 
در اجرای پروژه ها نمی کند، تصریح کرد: در زمینه 
مدرسه سازی نیز ۱۹۰۰ مدرسه با ۱۰ هزار و 
۳۰۰ کلاس را در دستور کار داشتیم که فقط ۱۵ 
درصد از کار باقیمانده است و ۸۵ درصد مدارس 
و کلاس ها تحویل شده است و کار برای تکمیل 

مابقی کلاس ها نیز ادامه دارد.

  ساخت 22۰ مرکز بهداشتی و درمانی در 
کشور

   صاحب محمدی در پایان به ساخت ۲۲۰ مرکز 
بهداشتی و درمانی در کشور توسط ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( اشاره و بیان داشت: ۴۰ هزار 
مسکن محرومان ساخته و تحویل شده و ۱۵۱۰ 
مرکز فرهنگی نیز در مناطق عمدتا روستایی و 
حاشیه  شهرها تکمیل و عملیاتی شد تا در خدمت 
مردم باشد. به گزارش فارس، در این مراسم پس 
از قرائت خطبه عقد میان زوجین، جهیزیه ۳۱ زوج 
یا جمع خاصی از آنان تجلیل شد.هرمزی نیز به آنان اهدا و بدون حضور میهمانان و 

 گروه گزارش// درحالی که براساس اصاحیه  قانون 
مالیات های مستقیم بایستی از سال ۹۵ اخذ مالیات از 
خانه های خالی اجرایی می شد؛ اما بدلیل عدم عزم دولت 
در این بخش، این قانون مسکون ماند و این سکوت دولت 
در مقابل اجرای این قانون منجربه افزایش احتکار مسکن 

و گرانی سرسام آور اماک شد. 
   با شروع به کار مجلس یازدهم، نمایندگان مجلس عزم خود 
 را جهت اصلاح و اجرای این قانون جزم کردند تا احتکار 
خانه های خالی شکسته شود و با عرضه این املاک که 
تعدادش را بیش از دو ونیم تا دومیلیون و۶۰۰ هزار واحد 
در کشور نیز اعلام کرده اند، قیمت املاک و اجاره مسکن 
متعادل شده وحباب قیمت مسکن بترکد. درمجلس شورای 
اسلامی طرح اصلاح ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم 
که ناظر بر اخذ مالیات از خانه های خالی است، تصویب شد. 
بر اساس این مصوبه، در متن و تبصره های ماده مذکور تغییرات 
بسیاری اعمال شد که به واسطه آن اخذ مالیات از خانه های 
خالی با نرخی بسیار بیشتر از آنچه در گذشته پیش بینی شده 

بود، میسر شود.
   تکمیل سامانه املاک 

   البته در سال های گذشته وزارت راه وشهرسازی و دولت 
متاسفانه عزمی در شناسایی و ارائه لیست املاک خالی به 
سازمان امور مالیاتی نداشتند و علی رغم اینکه امورمالیاتی 
بارها اعلام کرد آماده اخذ مالیات از خانه های خالی 
هستند، اما وزارت راه وشهرسازی از راه اندازی سامانه 
املاک و اسکان جهت شناسایی املاک خالی و معرفی به 
امور مالیاتی خودداری کرد. این موضوع باعث احتکار 
 و افزایش افسارگسیخته قیمت مسکن شد و مردم برای 
خانه دار شدن ناامید شدند. یک کارشناس اقتصاد مسکن 
 هم در این زمینه گفت: اگر وزارت راه و شهرسازی برای 
اجرایی شدن سامانه املاک و اسکان اراده داشت، با گذشت 

۵ سال از تصویب این قانون، سامانه مذکور تاکنون راه اندازی 
شده بود.افشین پروین پور در این مورد تأکید بر لزوم رصد 
معاملات مسکن، گفت: تمامی معاملات مسکن می بایست در 
یک سامانه ثبت شود و در صورت شناسایی معامله ای بدون 
اطلاع حاکمیت، فرد به جرم پولشویی مورد پیگرد قانونی قرار 
گیرد.وی افزود: در شرایط فعلی یکی از الزامات راه اندازی 
سامانه املاک و اسکان، ثبت سامانه ای و اشراف بر تمامی 
معاملات مسکن است.این کارشناس مسکن اظهار داشت: 
به گفته مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه وشهرسازی، 

برنامه ای برای راه اندازی سامانه مذکور تا پیش از پایان یافتن 
شیوع ویروس کرونا وجود ندارد. همین نقل قول از جدیت 
دستگاه ها برای ارائه و تبادل اطلاعات کم می کند.پروین پور 
با بیان اینکه ارسال اطلاعات دستگاه ها برای بارگذاری در 
سامانه املاک و اسکان به کُندی انجام می شود و همکاری بین 
دستگاه ها در این زمینه بسیار ضعیف است، گفت: اگر وزارت 
راه وشهرسازی برای اجرایی شدن سامانه املاک و اسکان اراده 
داشت، با گذشت ۵ سال از تصویب این قانون در مجلس 
شورای اسلامی، سامانه تاکنون راه اندازی شده بود.پروین پور 
افزایش نرخ مالیات بر خانه های خالی را ضروری و در جهت 

بازدارندگی دانست و گفت: قرار نیست دولت نگاه درآمدی به 
این قانون داشته باشد؛ چرا که این دیدگاه غلط است. به نظر 
می رسد القای یک شوک به محتکران مسکن، می تواند بخش 
بزرگی از ۲.۵ میلیون خانه خالی را وارد چرخه معاملات کند.
وی در این خصوص ادامه داد: پیشنهاد می شود به میزان ۲۰ 
درصد ارزش خانه های خالی به صورت روزشمار از مالکان 
این واحدها مالیات اخذ شود. این پایه مالیاتی نیازمند آن 
است تا همه املاک مشمول شوند و معافیتی در میان نباشد؛ 
بر این اساس، خالی نگه داشتن خانه ها به طمع قیمت بالاتر 
پایان خواهد یافت.این کارشناس اقتصاد مسکن با انتقاد از 
روند طولانی اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی گفت: 
همکاری و عزم جدی دستگاه ها در تبادل اطلاعات، لازمه 
اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی است تا با رصد 

معاملات مسکن اوضاع این حوزه سامان دهی شود.
  آمادگی امور مالیاتی برای  اخذ مالیات از 

خانه های خالی 

   مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: آماده اخذ مالیات 
از خانه های خالی هستیم. شاکر رضا مریدی افزود: در 
صورتیکه سامانه راه وشهرسازی، مشخصات خانه های 
خالی را اعلام کند، بلافاصله آمادگی مطالبه مالیات از 

خانه های خالی را داریم.مریدی اظهار داشت : باتوجه به 
اینکه یکی از مشکلات افزایش اجاره بها و قیمت مسکن، 
عدم عرضه واحدهای ساخته شده به مردم می باشد، 
بدون شک با اصلاحیه جدید قانون مالیات های مستقیم 
و افزایش نرخ محاسبه مالیات خانه های خالی، کسانی 
 که در این حوزه نسبت به خالی نگه داشتن خانه اقدام 
نموده اند، مجبور به عرضه آن در بازار می باشند.وی 
 تصریح کرد: حداقل تاثیر آن عدم افزایش بی رویه

قیمت ها در بحث اجاره و خرید مسکن است.
   مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان در خصوص تدابیر امور 
مالیاتی برای شناسایی دلالان مسکن گفت: با اصلاح 
قانون مالیات های مستقیم و دسترسی سازمان امورمالیاتی 
به کلیه تراکنش های بانکی که از اول سال ۹۵ اطلاعات 
آن به سازمان امور مالیاتی ارسال شده است، تمام مودیانی 
که تراکنش آنها بیش از حد معقول می باشد، به ادارات کل 
امور مالیاتی ارسال می شود و نسبت به تشکیل پرونده 
جهت آنها اقدام می شود که علاوه بر دلالان مسکن 
و...، کسانی که از حساب های اجاره ای به نام افراد بی 
بضاعت با حداقل حقوق سوءاستفاده می کردند، شناسایی 
شدند و برایشان پرونده تشکیل گردید.وی افزود: در این 
راستا در استان هرمزگان نیز بیش از یکصد پرونده با مبالغ 
بالا تشکیل و در حال پیگیری و مطالبه مالیات می باشیم.

مریدی خاطرنشان کرد : این موضوع نویدی به مودیان 
مالیاتی است که به قانون تمکین نموده و با اخذ مجوز و 
سایر مراحل قانونی نسبت به انجام فعالیت اقدام می کنند.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان افزود: در خصوص مودیان 
شناسایی شده مذکور، با توجه به اینکه اصلاحیه قانون 
از اول سال ۹۵ می باشد، چنانچه در سه سال متوالی 
نسبت به انجام تکالیف قانونی خود در خصوص تسلیم 
اظهارنامه و سایر تکالیف قانونی اقدام ننمایند، بر حسب 
 ماده ۲۰۱ قانون مالیات های مستقیم، علاوه برجریمه ها و
مجازات های مقرر در این قانون ، از کلیه معافیت ها و 
بخشودگی های قانونی در مدت مذکور محروم خواهند 

شد.
  کاهش قیمت مسکن

   بطور حتم اجرایی شدن قانون اخذ مالیات از خانه های 
خالی و عرضه این املاک منجر به ازبین رفتن حباب 
قیمت مسکن می شود وافراد زیادی می توانند خانه دار 
شوند واز فشار بر مستاجران نیز کاسته می شود. امید 
می رود با عزم مجلس و افزایش نظارت بر دولت در 
این حوزه و عرضه املاک احتکار شده در بازار، کاهش 
قیمت املاک را بدنبال داشته باشد. از آن طرف بایستی 
سازوکار مناسب نظارتی بر قیمت گذاری املاک وجود 
داشته باشد و همچنین با محتکران، دلالان، گرانفروشان و 
مافیای مسکن برخورد قضایی شدیدی صورت پذیرد تا 
از افزایش خودسرانه و حبابی قیمت املاک و اجاره بها 
جلوگیری شود تا مردم به خانه دار شدن امیدوار شوند 
ومستاجران فشار اقتصادی کمتری را متحمل شوند. گرانی 
مسکن که دلالان نقش زیادی را در آن داشتند وعدم 
نظارت بر قیمت مصالح، متوقف شدن طرح مسکن مهر 
وکندشدن  ساخت وساز توسط انبوه سازان مسکن و از 
طرفی احتکار مسکن باعث شد قیمت های مسکن بدون 
ضابطه و حبابی افزایش یابد تا مردم از کانال خرید خانه 
خارج شوند وبیشتر خریدو فروش توسط دلالان صورت 
 گرفت که منجربه افزایش قیمت مسکن شد. انتظار 
می رود اجرای قانون اخذ مالیات بر خانه های خالی 
منجر به تعدیل قیمت املاک شودو کاهش قیمت املاک 

را بدنبال داشته باشد.

عزم جزم مجلس برای تصویب واجرای قانون

کاهش قیمت مسکن با اخذمالیات از خانه های خالی

علی زارعی/دریا - قسمت سوم
daryaz           @gmail.com1359

بایستی سازوکار مناسب نظارتی بر 
قیمت گذاری اماک وجود داشته 
باشد و همچنین با محتکران، دلالان، 
گرانفروشان و مافیای مسکن برخورد 
قضایی شدیدی صورت پذیرد تا از 
افزایش خودسرانه و حبابی قیمت 
اماک و اجاره بها جلوگیری شود تا مردم 

به خانه دار شدن امیدوار شوند

,,

نمایندگان مجلس عزم خود را جهت اصاح و اجرای این قانون جزم کردند تا احتکار خانه های خالی شکسته شود

اجرای 79 هزار میلیارد تومان پروژه در کشور توسط ستاد اجرایی فرمان امام )ره(

اول شهریور ماه، هم زمان با زادروز بوعلی سینا، به پاس 
 تألیفات و خدمات وی، به علوم پزشکی و فعالیت وی در 
این رشته و تجلیل از پزشکان، روز پزشک نام گذاری 

شده است.
   شیخ الرئیس نواسه علي سینا،  معروف به ابن سینا به قولي در 
ماه صفر سال ۳۷۰ هجري قمري)مطا بق ۹۸۰ میلادي ( از 
پدر بلخي ایي بنام عبدالله ) از سبب وزیر مالیه بودن در زمان 
سلطنت نوح بن منصور به بخارا مرکز ماورالنهر و خراسان 
 انتقال نموده بود( و مادر بخارایي بنام ستاره در قریه خورمیثن

)قریه اي میان بلخ و بخارا(طفلي چشم به جهان 
گشود که نامش را حسین گذاشتند . ابن سینا در 
زمینه هاي مختلف علمي اقداماتي ارزنده به عمل 
 آورده است . او اقلیدس را ترجمه کرد . رصدهاي 
نجومي را به عمل درآورد و در زمینه حرکت ، نیرو ، فضاي 
بي هوا ) خلا ( ، نور ، حرارت تحقیقات ابتکاري داشت 
. رساله وي درباره معادن و مواد معدني تا قرن سیزدهم 
در اروپا مهمترین مرجع علم زمین شناسي بود .هر اندازه 
موضوع علمی پراهمیت و هدف آن مقدس تر باشد، آن 
علم هم از ارزش و اهمیت بیش تری برخوردار خواهد 
بود. موضوع دانش پزشکی بدن انسان، و هدف آن تأمین 
سلامت و تندرستی آدمی است، و اهمیت این موضوع و 
هدف از دیدگاه اسلام بر کسی پوشیده نیست؛ زیرا اسلام تا 
آنجا به سلامت انسان اهمیت می دهد که اگر تکلیف واجبی 
به تندرستی آدمی لطمه بزند، نه تنها انجام آن از نظر شرع 
لازم نیست، که در چنین شرایطی انجام آن حرام خواهد بود.
در اسلام، علم پزشکی همتای علم دین، ارزشمند به شمار 
آمده است؛ چنان که امام علی علیه السلام فرمود: »دانش 
بر دو نوع است: دانش دینی و دانش بدن و سلامت آن«. 
که اولی در تعدیل و سلامت روح آدمی می کوشد و دومی 
 برای تندرستی و صحّت جسمی انسان تلاش می کند.پزشکی 
حرفه ای است که هیچ زمانی انسان ها از آن بی 
نیاز نبوده اند. این در حالی است که پزشکان با ادای 
یک سوگند متعهد می شوند به نجات زندگی بیماران 
بپردازند، اما رسالت آنها تنها محدود به قابلیت و توانایی 
علمی پزشکی نمی شود، بلکه یک پزشک ماهر 
 علاوه بر داشتن تخصص در امر خطیر پزشکی باید به 
 ویژگی های دیگری نظیر بردباری، راز داری، نیک خلقی، 
مهارت های ارتباطی و ...آراسته باشد. در کشورهای دیگر، 
روزهای دیگری، با توجه به رویدادهای محلی برای این 

مناسبت )روز پزشک( در نظرگرفته شده اند.
* آمریکا

   در آمریکا ۳۰ مارس برای بزرگداشت پزشکان و تقدیر 
از خدمات ارزنده آنها اختصاص داده شده است، به گونه ای 
که در این تاریخ و سال ۱۸۴۲ دکتر لانگ برای نخستین 
 بار داروی بیهوشی "اتر" را در عمل جراحی به عنوان 
بیهوش کننده استفاده کرد. در آن روز دکتر لانگ اتر را برای 
یک بیمار تجویز کرد و سپس وی را تحت عمل جراحی 
قرار داد. این در حالی است که بیمار پس از به هوش آمدن 
اقرار کرد که طی جراحی هیچ دردی احساس نکرده است. 
این در حالی است که در ۳۰ مارس سال ۱۹۵۸ مصوبه 

"بزرگداشت روز پزشکان" توسط مجلس نمایندگان ایالات 
متحده به تصویب رسید و در سال ۱۹۹۰ این قانون در 
مجلس نمایندگان و مجلس سنا نیز معرفی شد. از آن زمان 
تا کنون ۳۰ مارس در تقویم رسمی این کشور به عنوان روز 

پزشک نامگذاری شده است.
* ویتنام

   در کشور ویتنام برای نخستین بار روز پزشک در تاریخ 
۲۷ فوریه سال ۱۹۵۵ جشن گرفته شد و از آن زمان تا کنون 
همین روز برای تجلیل از پزشکان در نظر گرفته شده است. 
این در حالی است که نگوین تان دونگ، نخست وزیر ویتنام 
در کنفرانس مطبوعاتی بیستم فوریه امسال از برگزاری مراسم 
ویژه این روز و پروژه تشویق پزشکان جوان برای کار در ۶۲ 
منطقه محروم خبر داد. وی در کنفرانس آنلاین خود وظایف 
مسئولان و مقامات پزشکی این کشور را برشمرد و وظایف 
اصلی آنها را بهبود خدمات پزشکی و درمانی و افزایش سطح 

آگاهی بیماران عنوان کرد.
* کوبا

   در کشور کوبا روز ۳ دسامبر که یادآور تولد "کارلوس 
جوان فینلی" می باشد به روز پزشک اختصاص داده شده 
است. وی که یک پزشک و دانشمند کوبایی تبار بود به عنوان 
پیشگام تب زرد در جهان معروف است. وی برای نخستین 
بار در سال ۱۸۸۱ تئوری پشه ناقل تب زرد را عنوان کرد. در 
بیماری تب زرد پشه ناقل بدن فرد را نیش زده و پس از آن 
با نیش زدن فرد سالم بیماری را به وی انتقال می دهد. این در 
حالی است که فینلی پشه  aedes را مسئول انتقال ارگانیسم 
انتقال مولد تب زرد شناسایی کرد و تئوری وی منجر به 
ارائه پیشنهادهایی برای کنترل جمعیت پشه ها به منظور شیوه 

کنترل و جلوگیری از گسترش بیماری شد.
* هند

  در کشور هند روز پزشک مصادف با اول ژوئیه است 
 که به دلیل تجلیل از دکتر بیدهان چاندرا روی، پزشک 
افسانه ای و دومین وزیر ایالت بنگال غربی نامگذاری شده 
است. وی در تاریخ اول ژوئیه سال ۱۸۸۲ متولد شد و در 
همین تاریخ و سال ۱۹۶۲ در سن ۸۰ سالگی جان خود 
را از دست داد. چاندرا روی در تاریخ ۴ فوریه ۱۹۶۱ به 
دریافت بالاترین مدال غیرنظامی این کشور مفتخر شد. این 
در حالی است که هر سال روز اول ماه ژوئیه به مناسبت روز 
پزشک در هند تعطیل است. وی پزشک برجسته و یکی از 
 مهم ترین مبارزان آزادی هند است که در زندگی بسیار پر
مخاطره آمیز خود سرآمد و در حرفه اش بسیار ماهر بود. 
دکتر روی پس از فارغ التحصیلی از کالج پزشکی کلکته به 
عنوان معاون آن دانشگاه انتخاب شد و پس از آن به سیاست 
روی آورد، کمی بعد به عنوان وزیر ارشد بنگال غربی انتخاب 
شد و تا زمان مرگ خود این حرفه را حفظ کرد. بنابراین 
به همین مناسبت روز تولد وی به عنوان روز پزشک در 
هند جشن گرفته می شود.روز یکم شهریور که روز 
 پزشک نامیده شده است زمان مناسبی است برای تجلیل و 
قدر دانی از زحمات پزشکان سرزمینمان به پاس زحمات 
شبانه روزی شان مخصوصا در شرایط کنونی که ویروس 
کرونا در کشور حاکم است این پزشکان و کادر درمانی 
هستند که با از خودگذشتگی و جان فشانی در حفظ سلامت 
جامعه و مردم می کوشند .این روز بهترین فرصت برای 
روحیه دوباره دادن به آنهاست تا بتوانند به جهاد خود در راه 

حفظ سلامت بشری ادامه دهند.

روز پزشک، روز سفید پوشان محافظ سامت
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